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»PRECZ Z WOJNA NA PRZYSZŁOŚC -|

NÓWIFRANCUZZDZWIONYNNIENCOW

Prof. Sorbony Vićtor Bagch hywa Niemców do
pogodzenia się z narodem francuskim

NIEMCY ZAPEWNIAJĄ FRANCUZÓW 0 SWOICH
PRAGNIENIACH POKOJOWYCH

BERLIN, 13 czerwca. - W|
gmachu niemieckiego parlamen- :
tu miało niedawno miejsce ze.
branie prawdopodobnie history-
cznej doniosłóści, Do zgromadzonych wliczbie 2000 wybitnych
przedstawicieli społeczeństwa nie
mieckiego przemawiali |wybitni
#ezeni francuscy i niemieccy.Prof. Victor Basch wybitny u-
czony francuski, który dąży do
doprowadzenia porozumienia po
między narodem francuskim i niemieckim wywował swem prze-

i wielką d ę
na rzecz pokoju, trwającą około15 minut, gdy powiedział, że prze
paść dzieląca naród francuski i
niemiecki jest tragicznie szeroka
i głęboka ale mimo to obydwanarody muszą starać się o jejwyrównanie, bo inaczej nie bę-
dzie nadziei dla pokojowej od-
budowy Europy. Prof. Basch kry
tykował obecny rząd francuski i
wzywał naród niemiecki do u
mocnienia republikańskiej formy
rządu w Niemczech, by ułatwić
narodowi francuskiemu pokona»
nie trudności. stawianych .przez
obecny rząd francuski na drodze ,
do pojednania obydwuch naro- |
dów. Drugi uczony francuskiFerdynand Buisson, były francu
ski minister oświaty przemawiał
w tym samym duchu do przed.
stawicieli społeczeństwa niemiec|
kiego.

 

 

 

Przewodniczący .niemieckiego
parlamentu Loebe w odpowiedzi
na oświadczenie uczonych fran-
cuskich stwierdził, że robotnicyi chłopi nemieccy za wszlką ce-
nę pragną uniknąć wojen i pro-sił uczonych francuzów, by nie
sądzili narodu niemieckiego po
gadatliwości wszechniemieckich
szowinistów, ale by szukali od-powiedzi na swoje wątpliwości
wśród ludu niemieckiego, chło-
pów i robotników. Następnie
przewodniczący parlamentu za-
pewnit ych. (r bw,
naród niemiecki wważa sobie zaswój obowiązek naprawić szko-
dy wojenne wyrządzone wojnąw północnej Francji, ale nie mo-
że tego dokonać na drodze od-
szkodowań przez wypłatę sum,ale przez przyłączenie się do od
budowy przez dostarczenie mate-
rjałów budowlanych i prafby.Przedstawiciel parlamentu nie-
mieckim wywołał swem prze-
że naród niemiecki jest zdecydo-
wany dojść do zgody z narodem
francuskim na zasadach współ-pracy z Francją dla pokojowej
odbudowy Europy.Podobne zapatrywania wypo-
wiedział uczony niemiecki prof.
Einstein, który apelował do nie-
mieckich i francuskich uczonych
by pracowali dla dzieła powsze-
chnego pokoju.
 

MIĘDZYNARODOWA KOMISJA RATUNKOWA
DLA ROSJI ZAKUPUJEZBOŻE W RUMUNIJI. |

Na razie zakupiono 70,000 ton zboża dla głodnych w Rosji--
BUKARESZT, 13 czerwca, -|

Międzynarodowa komisja ratun= !
kowa dla Rosji zakupiła w Ru- |
munji 70,000 różnego rodzaju |zboża dla ratowania ginących z
głodu rosjan w prowincjach po- |
łudniowo-rosyjskich.Delegat międzynarodowej ko-
misji ratunkowej dla Rosji wy-
stosował do rządu rumuńskiegospecjalne podziękowanie za wy-
datną pomoc okazaną przez włakiego prey z-mimo, że rząd
rumuński znajduje się z bolsze›wicką Rosją prawie na stopnie
wojennej. Stanowisko rządu rw
muńskiego w tym wypadku jest |rzeczywiście -godne stanowiskaKraju cywilizowanego, który po-
trafi odczuć nieszczęścia sąsied-
niego narodu. |

 

  

 

W całej miejscowości nie
znaleziono wódki na od-
trutkę dla ukąszonego

przez źmiję 
ALPINE, N. J., 12 czerwca. -W całej miejscowości nie zna-

Ieziono ami kropli wódki praw-
dziwej lub „księżycówki" by daćukąszonemu przez źmiję J, Per.

  

  
tej osady prosząc o najmniejszą
ilość wódki dla kolegi ukąszo-
nego. przez imije, ale wszędzie

yto ich odmowa. Zawczwany
na miejsce ambulans. przywiózł
ze sobiy sporą dozę upragnionegonapoju, który natychmiast dano
choremu do wypicia w większej
ilości, Po przywiezieniu do
tala lekorze wypali miejsce choili nadzieję, że chore-

  

re i wyr
mu nie grozi ulfała życia /jak»
kolwiek ukąszenie jest grożue.
Wypicie wielkiej ilości wódki
powstrzymało w chrego rozcho-
dzenie się trucizny,

is | 'fm»
IA-

BRALL OKRET WŁO-
SK] „ARGENTIN »

TRYEST, 12 czerwca. -- „Fa-
scitti" tutejsi napadli na okręt
rządowy „Argentina" i rozhro-

|iwszy jego załoge zabrali go w
swoje posiadanie. Okręt miał

idzinin)’ wyjechać na pełne mo-
| rze. Napad: „fascittów" jednak
| temu przeszkodził.
j zamierzają urządzić ze zdobyte. |
| go okrętu podstawę do walki ze |
| strajkującymi robotnikami por. 1
towymi, którzy w przeważnej |
części są pod wpywem agentów
bolszewickich.

 

 

| FLOTA GRECKA

 
---

| Grecja i Wenuzela uzna-
| ją niepodległość Litwy

|-- WASHINGTON, 12 czerwca. -
( Litewskie biuro informacyjn» ogła-
sza wiadomość,, że rząd Grecji i
Wenuzeli przesłały rzadowi republi
ki litewskiej w Kownie _uznanie
niepodległości Litwy Kowieńskiej.

;| -Rządy Grecji i Wenuzeli wyrazi:
ty życzenie nawiązania ścisłych sto
sunków dyplomatycznych i handlo
wych z niepodległą republiką Li
twy Kowieńskiej.

-- |

BOMBEARDOWALA

PORTTURECKI:

Konstantynopol, 12

 

zerwca.
| --Dowódca amerykańskiego tor
pedowca w Samsun w wijalecie
Trebizondy donosi, że skutkiem
ostrzeliwania _portu -Samsun
przez greckie okręty wojenne
90 żołnierzy tureckich zostało za
bitych wporcie Samsun. Część

BOSTON, 12-go czerwca. - ( Miasta i portu została zupełnie
Przez stany Nowej Anglii prze. ( zniszczona przez p@iski wick

| szła ubiegłej niedzieli straszliwa |kich dział z greckich okrętów
burza gradowa która wyrządzi. | wojennych. -Grecki komunika't

ła ogromne szkody w zbiorach | Urzędowy ogłasza, że wielki

Stany Nowej Anglji nawie

dzone burzą gradową

Wielkie szkody w zbiorach pol.

nych i sadach owocowych

polnych, szczególnie w warzy-

jach i/ sadach owocowych.

W Boston

kości gołębśch jaj -wybijając
wielkie szyby wystawowe w skle
pach. Siła wiatru była tak gwał
towna że na wielkiej przestrzeni
drzewa zostały powyrywane z
korzeniami isetki słupów elek»

| trycznych" obalonych.
W okolicy miasta Pittsfield w

zachodnim stanie Mass. hurza
była tak gwałtowną że zburzyła
kilkanaście |domówi porywała
automobile z dróg unosząc je na
przydrożne pola jak lekkie pu-

| detka. ,

 

spadł grad w wiel. i

skład amunicji w pobliżu portu
| został również wysadzony w po-
wietrze, jak również gmachy
rządowe i pałac gubernatora pro
wincji. Oprócz tego zostało za-
topionych wiele mniejszych o-
krętów tureckich, stojących w
porcie.

Rewolucja w Paragwaju
stłumiona

BUENOS AIRES, 12 czerwca.
- Wojska republiki Paraguaju
stoczyły dzisiaj zaciętą walke 7 |
wojskami rewolucjonistów oble- |
gającemi miasto Assuntion, sto-

 

 

ROZWŚCIECZENI MURZYNLMORDUJĄ KON-

DUKTORA TRAMWAJU

Konduktor wyrzucił jed'negovz napastników za nie-
przyzwoite
 

RICHMOND, Va., 12 czerwca.
- H. Burleson, konduktor tram
wajowy został zasztyletowany
przez gromadę rozwścieczonych
murzynów w chwili gdy ucieki
ze swego tramwaju i chciał

zachowanie

tramwaju. przez kunduktora, jo-
dnego z napastników. „Gdy kon-
duktor widzia; że życiu. jego za-
graża 'niebezpieczeństwo, sko-
czyl z pędzącego. tramwaju na
przejeżdzający automobil, ale ró

 

  za nim wyskoczyła
han 71 murzynów, którzy go ścią

sisce dla pr jado- na acy au-
wi źmiji, tomobil.

Przyjaciele Persisee -oblecieli Powodem wściekłego ataku
, prawie wszystkie domy tej ma- 'murzynów" było wyrzucenie z |mi na śmierć,

z

 

gli z automobil i zaśgali: noża-

 

lice iki Paragwaj.
Wojska _rządowe odpartyl

wszystkie ataki .rewolucjoni-
stów; którzy poniósłszy wielkie |

fnęły się od oblężenia pozosta. |
wiając na. polu bitwy więle ma-
terjałów wojennych.

Włochy zapewniły sobie za-
pasy nafty meksy.

kańskiej !

LONDYN, 127ezerwea,"- Ko:
respondent .. pisima ,,Manchester
Guardian" douost z Rzymu, że
„wielki bank włoski „Banca Com-
merciale Italiano" uzyskał ogro-
mne: koncesje (naftowe -od rządu
meksykańskiego. ».

 

| nie pomocy

 

Odkrycie pomnika Washingtona w Princeton, - Prezydent Hardifig był obecny i wygłosił mowę
 

ZAMACH NA KON. -

- SULA SERBSKIEGO

w-MEDJOLANIE

MEDJOLAN, 12 czerwca -
Fascisti urządzili napad na kon-
sula serbskiego Bojawo, do któ-
rego dali sięgam strzałów, które
jednak chybiły celu. Napad fa-
scistow został wykonany na
znak protestu przeciw uwięzie-
niu przez rząd serbski „fascis-
ty" Violi, który zeszłego marca
napadł na dom Zanelli, prez. Fiu
me podczas jego pobytu na tery-
torjum Jugosław

 

Doktorowi bolszewickiemu

ukradziono walizkę z za-

razkami tyfusu

RYGA, 13 czerwca, -- Na sta-
cji Jarostaw ukradziono dr. Per

rilli, |członkowi bolszewiekiego

wydziału zdrowi walizkę zawie-
rającą. wielką ilość zarodków ty-
fusu i innych chorób, które, gdy
by zostały rozrzucone po świe.
cie wystarczyłyby na wymordo-
wanie połowy ludności rosyj-
skiej.
Rząd bolszewicki polecił gaze.

tom w całej Rosji ostrzec zło-
dziej przed niebezpieczną zawar.
tością w i, która skradli i
wezwać ich do zwrócenia w rę

 

 

ce rządowego wydziału zdrowia. - urząd prezydenta zjednoczonych

|

do Stanów Zjedn, a od czasuintu §

a

      

  

. [3014, at New York ron Mew York
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TYSIĄCE DRZEW WYRWANYCH,

SETKI ŁODZI PRZREWRÓCONYCH

Wysokie koło hustawkowe obalone przez burzę

zabija swoim ciężarem 6 osób, a rani kilkanaście

 

 

! NEW YORK; 12 czerwca. -
MiasyNew York i okolice na-
wiedziła przedwczoraj. straszli-
wa burza jakiej dotychczas nie
widziano w tych stronach kraju.
Był to raczej straszliwy hura-
gan, który powyrywał z korze-
niami tysiące drzew, powywra-
cał na wodzię setki mniejszych
łodzi i pozrywał dziesiątki komi
nów i dachów. Wiatr dał z
rażająca szybkością dochodzącą
do 80 mil na godzinę łamiąc i

| niszcząc wszystko co napotkał
| na swej drodze. Od spadają
cych drzew zostało zabitych
sześć osób. W niezwykle tra-
gicznych okolicznościach zginęła
matka i córka zabita w domu
przez drzewo wyrwane przez bu-
rzę i rzucone na dach domu.
Drzewo swoim ciężarem przebi-
Jo dach jednopiętrowego domu i
wpadło "dor pokoju na patterze
zabijając właścicielkę domu
wraz z córką. Kilka innych o-
sób w tym samym domu zosta-
lo ciężko pokaleczonych. Sześć
osób zostało zabitych prądem e-
lektrycznym pochodzącym od
zerwanych drutów

Najbardziej burzą dotknięte zo›
stały półnóśne dzielnice miasta
New Yorku. W tej części naj-
więcej jest ofiar burzy - hura-
ganu. -W okolicy New Yorku
najwięcej ucierpiał Newark i Pa-
terson, N. J., gdzie burza wy-
rządziła ogromne szkody obala-
jąc setki słupów telegraficznych
i wyrywając ż korzenfami tysią-
ce mniejszych i większych
drzew.

, Burza obałs wysokie koło '
W hustawkowe

Siła huraganu była tak wiek

ką, że zmiotła w Classon Point

Parku w Bronx wielkie koło huś-

tawkowe 70 stóp wysokie. Wy-

walone koło przygniotło na
śmierć swoim ciężarem 6 osób ą
ranilo_ki $ je
ba wszystki ych ,skute
kiem burzy w okolicy New Yor.

. ku dochodzi do 120 osób.

  

 

Straty wyrządzone burzą do-
chodzą do kilkadziesiąt miljo-

| nów dolarów: W ~stanie -New
i York najwięcej od burzy ucier.
piało miasto Syracuse, które zo-

 
elektrycz- I

i nych. stało zalane wodą na pół stopy
- Najwięcej ofiar spowodował wysoko. Wiele torów. kolejowych
huragan na wodach otaczających | zostało niebezpieczne podmy-
New York. Setki mniejszych ło | tych, skutkiem czego komunika-
dzi zostało przewróconych, skut- | cja została sparaliżowana w wię
kiem czego najmniej 50 osób u- | kszej części stanu New York.
tonęło. Jeien człowiek zmar! na - Miasteczka Cannasotta i Herki.
paraliż serca z powodu wielkie-
go przemęczenia podczas wiosło-
wania łodzi do orzegu aby ura-
tować swoja rodzinę od zatonię-
cia. Ledwie łódź dobiła do brze-
gu i znajdujący się w łodzi wy-
siedli na. brzeg, zmęczony wio-
ślarz padl trupem na miejscu.

PEKIN, 12 czerwca. - Były
prezydent Li Yuan Hung przed
podziałem Chin w roku 1917 na
Chiny północne i południowe po-
wrócił dzisiaj do Pekinu i objął 

AUSTRIA DĄŻY NARAZIE DO FINANSOWEGO

*

--

POŁĄCZENIA Z NIEMCAM -... :
 

WIEDER, 12 czerwca, ~- Au-

strjacka partja socjalistyczna de

 

straty w zabitych i rannych co- | #3: d0 tymczasowego „połączenia |
finansowego Austrji z Niemcami,

dopóki republika Austrji nie o-
trzyma od aljantów odpowied»

do ,uregulowania
swoich finansów.

Przedstawiciele. republiki au-
strjackiej opracowali plan , na
mocy, którego Niemcy utworzy-
łyby :w /Wiedniu _państwowy
bank niemiecki,. któryby miał
prawo. puszczania w obieg marek
niemieckich i regulowania kur.
su „korony austrjackiej.do marki
niemieckiej i przez |ło. ~ustalik
kurs korony/tustrjackiej, która

iNiemcy mieliby zą zadanie uregulować finańke Austrji

| z każdym dniem spada coraz ni-
20).

Wszechniemiecka: pirtja
| auśtrjackiej popiera ten

| plan, "jako pierwszy wielki krok

zmierzający do politycznego po-

łączenia republiki austrjackiej z
Niemcami,

Polscy księża oddani przez

bolszewików pod sąd

| WARSZAWA, 25 maja (pocztę) --
Oddział: gubernialnego komi
tetu wykonawczego oddaje pod sąd
rewolucyjnego _trybunału niektórych
księży katolickich w Petersburgu, od-
mawiających zawarcia umowy z rzą
dem sowieckim o wydziertawienie ko-
ściołów f strzeżente teh mienia, co na
rusze dekret o oddzisłaniu _Kościoła

wa.

mer skutkiem oberwania chmu-

, ry zostały zupełnie zalane. Wie-
le domów zostało zniesionych z
fundamentów .i przeniesionych
na inne miejsca. Ulice miastecz
ka przedstawiają jedną wielką
kalużę błota. Z ludzi jednak
nikt nie stracił życia. :

 

 

CHINY MAJA NOWEGO PREZYDENTA

Li Yuan-Hung był ostatnim

Chin

prezydentem Zjednoczonch

 

z powrotem Chin. Prezydent LI
Yuan Hong powołał na stanowi.
sko premjera zjednoczonych z

| powrotem" Chin Wu Fing Fang,
byłego ambasadora chińskiego

po-
dział a tym
czasowego rządu _południowo-
chińskiego Dr. Sun Yat Sena ze
stolicą w Cantonie.

Usiłowania prezydent#*jedno
! on_nych na nowo Chin nie znaj-
i dują poparcia wśród polityków
południowo - chińskich,:
mianowanie Wu FingFar
premjera Zjednoczonych Chiu
ważają za ubliżające prezyden-

' towi tymczasowego rządu połu-

 

Dr. Lun Yat
Sen, który jedyny cieszy się za.
ufaniem całej Judności południo-
wych Chin i on tylko mógłby do-
kona. rzeczywistego |zjednocze-

| nia rozdzielonego na dwie części
starego państwa chińskiego.

! -„Według :ostatnich wiadomości
| pochodzących -z. wiarygodnych
! źródeł, Dr. Sun Yat Sen ma cią-
| gmąć na Pekin z wielką armją
| republikańską, aby z bronią w
i ręku zadecyflować o sposobie po

 

łączenia Chin północnych. i› po-

-- Ty
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|www nie tylko „Nowemu
Gdzie Rzym, gdzie Krym, - |Światowi", ale i calemu światu,

zie karczma Babińska. - |a przedewszystkiem jakimć nie-
ba nogę podnosi. - Logika |istniejącym, a zrodzonym w cho

poronionego pudla. - Jak mo | rej wyobraźni |nieprzyjaciołom
śna zmieniać to, czego się nie- | osobistym. -Najlepszym jednak
ma? - Parę Słów pro domo kawałem jest fakt, że p. Troja-
mea. -- Chrześcijańska propo |nowski chce koniecznie polemi-
życja. zować z mec. Kułakowskim i sta

le nadstawia swoją nogę, kiedy
innego kują.

ge I

  

Powód zawsze się znajdzie. --

 

Sranton, 9 czerwca.
Żyje pod Warszawą w zakła-

|

Przypomina mi to pewnego

drie dla umysłowo chorych w „mu„ w Koninie, poroni

"worj.ach Wacław Wolski, Uta-

|

przez matkę ratlerkę, “MW“

lentowany poeta, niegdyś PTG | dala się raz z 6wd

wnik i troche publicysta. Wol- | wym. Pudel ten ”"W-"rm"a

ski już przed dwunastu laty le-
czył sig w Kosowie na stargane
zawodami nerwy i nigdy już
zdrowia nie odzyskał. Wojna i 0-
statnie przejścia prLllrpnły jee

go nerwy tak, że musiano go
umieścić w szpitalu
W ostatnich czasach nroil so-

bie nieszczęśliwiec, iż przyczyną

wszystkich jego nieszczęść fest

kierownik wydawnictwa „Robo-

tnika®. Perl napisał do niego

list, który skwapliwie preedru-

kowała endecka prosa w Warsza

wie.
Któżby się jednak spodziewał,

że „Górnik" w Wilkes - Barre
napadnie za to mecenasa Knlako
wskiego w New Yorku? A jed-
nak tak się stało

I tak dzieje się codziennie. C
kolwiek się stanie w Zagłębiu
weglowem, cry w New Yorku.-

czy w Warszawie, czy w Kopen-

hadze winien jest temu podług
„Górnika" mec. Kułakowski, --
„Nowy Świat" i jakieś wyima-
ginowane „Iaziki", którzy odbie
rają sen redaktorom najnieszczę

śliwszego pod słońcem pisma.
Niema prawie dnia, aby świe-

ży redaktor -Górnika" nie na-
padł na nasz dziennik, & kiedy
mu raz delikatnie odpowiedzia.
no, wpadł w kroacką pasję i na-

o-

 

Zapomhc sig
z Chesterfield
papierosami

 

- a mieszanina nie
da się podrobić

  

 

 

 

|

 
||
|

, | rzymskich; był

|

dzić na dwuch nogach i byl przekonany, że jest człowiekiem, dlatego, że ten także na dwuch no-gach chodzi. Tak i młodocianemu redaktorowi „Górnika" przywidziało się, że ponieważ ma piro w garści, jest tem samem ró-wny prawdziwym publicystom imoże z nimi na serjo polemizo-wat. t|Skarży się p. Trojanowski, żemu zarzucają, iż zmienia |
swoje przekonania. O tem nikt |dotychczas nie słyszał, gdyż, abyprzekonania zmieniać, trzeba je |przedewszystkiem mieć. Jakictbowiem są te jego przekonania?Był teologiem narodowym, aobecnie jest obrońcą plebani

 

  

  

Pani Thomas Whiffen „matka" klubu aktorów

     

  

  
Skandynawsko-Amerykan- Mnie: HMI-en w Shou; gm id 4

ini rował na czele parady w Bronx.

ska linja OkrętOWA

_

|iedny major za tak chidg pe}

||

[**
dę musi często piechotą Jasić po Witte tows w

Tysiące polaków, którzy

.

0d

|

ulicach New Yorku. ~~ Nie tak
dawna noszą się z zamiarem
wrotu do kraju, zastanawiają się

przyjemnie jest być majorem m. EW YORK - GDA!!!
New Yorku jak się Wydaje.

 

 

  

  

 

nad tem, jakim okrętem odbyć :?st ss as

podróż po oceanie. Niejeden z A „Buzz: a' 22:22

nich pamięta jeszcze przyjazd z LAFAVETTE ...... 24 Ozerwca

kraju do Amerykii wzdryga się a Cama 344) prt

na myśl o tej niebezpiecznej, i. w KRAJU I wl klasy a :~ .:

długiej „i nieprzyjemnej podró-

|Ą

Amerykańskie Dolary Yay,r, 1 weh

ży. Nie wiedzą, że w międzycza | lub -Specjalna Jedatnie, pokuje do
skion 1 tryejarnia do (t pasa:
Amorid klasy. Wies 1 ive domeo dise informic}e 151ye. infguncte stom ie e "in

Polskie Marki -$ |
po najniższym kursie wysyła
STANDARD BAN

doręcza Waszym krewnym
pod gwarancję w przeciągu
10% doi. a telegraficznie w -
Praec

sie tyle ulepszeń dokonano, że | il

podróż ta jest przyumnmcxąl

krótką 1 bezpieczną Jak wwielu i
wypadkach tak i w tym, pytają I »
sie krewnych i sąsiadów, którzy
im jednogłośnie doradzają, aby

 

O dalora informacje sgioście «
lotsinag French Tine **

 

 

    

    

   

   

     

  

jechali okretami skandynawsko-
amerykańskiej Linji, gdyż wszy
sey polacy, którzy tymi okręta-
mi do Polski pojechali w rwo- |&
ich listach bardzo wychwalają
obsługę, czystość i wygody W
ten sposób Skandynawska Linja |$
zdobyła sobie sympatje polaków.

Przeszło miljon ludzi opuściło
w niedzielę New York, by szu-
kać ochłody nad brzegiem Ocea-
nu, w parkach lub w okolicznych
miejscowościach. Natłok do okre
tów wycieczkowych 1 stacji ko-
lei podmiejskich był tak wielki,
ta specjalnie wysłani inspekto-

 

W Wsm kwity z kraju z wies

STANDARD BANK

STANDARD BANK

W

iągu $ch dni. Dostarcsy ł
«

ręcznym podpisem odblore›

wyrabia paszporty n wyjasó
do kraju, sprzedaje
ty po cenie
sprowadza Waszych Krew
nych do Ameryki, wyrabia
papiery notarjalne, starokra@
jowe Ftutejsze. Pank otwar
ty do godziny &mej wieczór, |
żądajcie wszelkich informa |
fl, zwróćcie się osobiście mud |
piémiennie do:

1

4

 

8 AVE. B., cor 4
NEW YORK CITY  

 
rzy musieli pełnić służbę na przy
6 h i stacjach. Niemiłą nie-

dzianką była burza, która
 u-

mundurowanym do armji Halle-
ra, dzisiaj zwalcza hallerczy- |
ków i Sokołów; byl koniowcem,|
dziś schlebia prawicowym szyn-
karzom. I tak dalej i tak dalej. |

Jest poprostu wyrobnikiem,
który robi to, co mu każą i za
co mu płacą. Sam przecież nie-
dawno przyznal się w
ku", że pracując u krosta Zottie
go za grube wynagrodzenie. -
zwalczał wszystko, co polskie, z
całą świadomością i wszystkie
machinacje antypolskie Zottie-
go zdradził dopiero wtedy, kiedy I
już Zotti zbankrutował.

Dlatego też niech się p. Tro-
janowski nie dziwi, że nikt z
nim o polityce nie chce dysku»
tować i traktuje go, jako naj-
mite, a nie człowieka przekona
nia.

Wylewając swoje gorzkie ża-
e na „Nowy Świst", żażądał p.
Troj., abym podniósł swą przył
bice, a jeżeli się przekona, że
jestem człowiekiem w jego gu-
ście, to gotów złożyć na mym
czole pocałunek pokoju.

Wezwanie to przyjmuję i
gotów jestem w tę niedzielę nu]
farmie Gołaszewskiego, ©W ja.
kim utronnem miejscu pod
nieść przyłbicę i obnażyć nie-
tylko czoło, ale i którąkolwiek
inną część ciała, a redaktor „Gór
kiem ustronnem miejscu pod-
łunki tak długo, aż mu wargi
spuchną.

Uczyniwszy tę chrześcijańską,
pełną miłości bliźniego propory-
cje, kończe pogadankę z tym pa-
ne, a zacznę rozmawiać w przy
szłości z tymi panami, którzy
mu za napadanie na „Nowy
Swiat" płacą. Literatura nasza
publicystyczna wzbogaci się przy
tej sposobności o takie histo-
ryjki, jak: „Jak się Kuba zbo-
gacit, a Unja zubożała", Kto
wriął grefl na maszynach"; -
„jak z kożucha wełnę zdzierali";
„krzywy Albert, czyli pielgrzym
ka do miejsca rodzinnego".

I sporo innych

Będą to rzeczy pouczające, a
rodacy w Zagłębiu dowiedzą się
wreszcie, gdzie się ich pieniądze

podziały

 

Jan Młody.

 

SĘDZIA ALBERT H. GARY
prezydent United States Steel
Corporation oświadczył, źe je-
go korporacja otrzymuje po
#3 więcej od tony stał dzięki

 

LOTNICY BOLSZEWICCY ZŁAPANI NA TERY-

TORJUM BESSARABJI
--+-- --

Aeroplan bolszewicki naładowany odezwami bolszewie-

kiemi przeznaczonemi do wywołania rewolucji
 

BUKARESZT, 12 czerwca.
Władze rumuńskie w Bessarabji
złapały  seroplan bolszewicki, | __
który spadł w pobliżu Kiszynie- i 6
kóry, szaPork,zaa oi | Awielecygórnicy niebeds
naładowany ogromną ilością o- db g Zjedn

dezw bolszewickich drukowanych

w języku rumuńskim wzywają" |CINCINATL 12 czerwca. -

wielkiej przeznaczonej dq propa-

gandy bolszewickiej Rosji.

 

cych ludność do wywołania re-

szalała przez kilkanaście minut

przed wieczorem. Czterdzieści o-

#ób zostało zabitych, setki ran |

nych, a wyrządzona szkoda wy

nos! przeszło miljon dolarów

COLGATES

TALC POWDER
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savor pussie

yow
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24-go czerwca

AMSTERDAY

&-go Lipca

miejece pieżae do lo
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Dwu śrubowe okręty

DO POLSKI
NEW voRK--GOAASK
W kabinach lnb w IHH Raie
Prom Bremen cals drops wotlk
Okryly co drapt

trate
Znacznie ulepszon
mondacje Trzeciej Klasy
Emakomita kuchnia. Wygo
due samknigte kabiny na

4 albo 6 osób.
1% bliksze infomacje zgło
ić stę do króregokolwiek

agenta lub do
North German
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alums
Koray Puss sH sin

wolucji przeciwko rządowi ru.

muńskiemu.

Aeroplan bolszewicki spadł na

| ziemie z powodu zepsucia mo-

toru. Lotnicy bolszewiecy win-

dowali jednak na ziemię nieu-

Przewodniczący angielskiej unij

nej organizacji górników węglo-

wych zawiadomił dzisiaj organi-

'yarje amerykańskich górników

węglowych

strajku jeszcze od 1 kwietnia,

pozostających na |

 
szkodzeni i chcieli podpalić aero| że angielscy górnicy nie pozwo-
plan, ale żandarmi rumuńscy Wlą na wysyłanie węgla angiel-

zdonicma | skiego do Stanów, Zjędn. w celu

żandarmi rumuńscy znaleźli o- ill-mania amerykańskiego stroj-

gromną masę literatury bolsze-

'

ku węglowego

Filadelfja i Okolica

Raczność Ludowcy w Nicetown!

 

 
  

Gdzieżeś fałszywy  proroku?
Pewien osobnik zapowiedział u- |
roczyście przed dwoma miesiąca | Kwartalne posiędzenie (bar-

mi, rzekomo na podstawie „bar- | dzo ważne!) Koła Lewicy P. S.

dzo" pewnych i źródłowych wia | L. w Nicetown odbędzie się we

domości, iż „Nowy Świat" upa- | wtojek 13-go czerwca, ogodz.
dnie w przeciagu dwuch tygod- | 7:30 wieczór, - w sali Pułaskie-
ni. Dwa miesiace upłynęło od | go, - Sprawy nader ważne!
czasu przepowiedni, a „Nowy | Wszyscy członkowie winni się
Świat" istneje, wzrasta, powie-

|

stawić! Obecność konieczna.
ksza się i w dalszym ciągu jest J. 8. W., organizator.
najpoczytniejszem pismem co- stie ince
dziennem w Filadelf}}.

.

Moteby | pQGLAD NA SWIAT W JEGO

tak ów fałszywy prorok ujawni! |

-

DZIEJOWYM ROZWOJU
teraz, skąd to czerpal owe „pe- i
wne" i „źródłowe" przepowie |
dnie? |

  

  

Odczyt na powyższy temat
wygłosi ob. R. Ząbek, w piątek
16-go czerwca br, o godzinie

| 7:80 wieczorem, w sali starego
Zbrodnia manjaka. - Kudoli kościoła przy Pine ul. pomiędzy

Kryszer, 1031 Mount Vernon St.,. |S. +tą i &-tą ul.
zastrzelił żonę i usiłował popel- |Odczyt. ten będzie ściśle nau-
nić samobójstwo, skacząc z da- |kowym i bardzo interesującym.
chu domu, gdy syn odebrał mii | Prelegient przedstawi historję
rewolwer; nie zabił się jednak, | rozwoju pojęć o świecie w wie-
co uważane jest wprost za cud, | kach starożytnych, średniowiecz
a odniósł tylko ciężkie obrużenia | nych i nowożytnych, Rodacy i
cielesne. Kryszer cierpiał od dłuż |Rodaczki proszeni są przeto o
szego czasu na manję prześlado- | jak najliczniejsze przybycie
wesg i pozostawał wciąż pod wra | _Wstęp wolny.
żeniem, iż wszyscy się z niego | SYXRSZY KAWALEKodobrym wy
śmieją, o co podejrzywał także | m.:-zie mmzmzpommn£43
swoją własną żonę i to stało się | charakterze, row ;
powodem tragedji. 13:32:15:an „Th...—""”ma;

7 majątkiem $2.000 w oslu matrymo-
w kuje panny lub wdowy poniżej 30 Int
| njalnym Sprawa traktowana jest po-

 

 wybornemu gatunkowi towaru

Demokracja jest bardzo kosz-
towna-Gifford Pinchot, zwy-

cięski nominał partji  republi-
kańskiej na gubernatora stanu
Pennsylvania w ostatnich prawy
borach, wydał na swoją kampa-
nje $93.562.14. Gdy się obliczy
wydatki jego „przyjaciół", które
nie podlegają kontrol prawa sta
nowego, a następnie koszta kam
panji wyborczej w jesieni,
wybór gubernatora będzie kosz-
tował najmniej pół miljona do-
Iarów. - Demokracja jest do-
bra, ale niestety niedemokraty-
cznie kosztowna i dla pruwdzie
wych demokratów nieprzystęp:
na, b

to |

| ważnie 1 na serio. Kandydatki ros
się zgłaszać najpierw listownie na a-

| dres MUJ! „Nowego Swiata" w Piindel
tit, Adresując: Nowy Bwiat Agency,
929 Chestnut Bt. Roóm 403; Philadel-

| phis, Pa. am
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| |„godziny { w dais reveerdaies ok 64)

Marowe: | yano do bej wieczorew -
W miedaiely 04 rano do 24) pe
południe 1 od 60) do bej: wieczorem,
 --- 
 

| W. FRYSZTACKI
1 a17 N. 3rd 8t, .Philadelphia, Pk.

i M kart okrętowych,
j w pieniędzy,  

  

I Sprzedaż domów, asekuracja,

 

Jeteli płacze, przy.

czyną tego jest czę:

ste drażnienie skó-

ry. Skóra dziecka

musi być sucho u-

trzymaną, bo jeżeli

nie, to następuje

rozjątrzenie o r a z

Inne rozdratnicnia.

Unikajcie tego.

Używajcię dowolnie

Colgate's Talc po

kapieli i podczas

dnia, aby cerę u-

trzymać gładką.

Jest antyseptycz-

nym i delikatnie

nawonionym.

aby ambit
ainw sęwnie okryjowego, tub. de

HOLLAND AMERICA LINE

24 STATE GTREET, NEW YORK
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Wyślemy każdemu prześliczny

artystycznie wykonany portret

NACZELNIKA PANSTWA

JÓZEFA PRSUDSKIEGO

 

BEZ PRZESIĄDANIA

SPROWADZENIE *

KREWNYCH

SZYBKO 1 BEZPIECZNIE

PIENIĄDZE

DO KRAJU

TANIO

Z GWARANCJĄ

w Markach lub Dolsrech

Emma—1153s
188 850ng AVE.

 

Wielkości 12X18 cali, za nadesłanie nam 10
adresów swych znajomych i 10 centów w

pocztowych na przesyłkę
AGENCJA KART OKRETOWYCH

STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW

POLSKICH
224 East 57th St, New York, N. Y.

Naprzeciw Konsulatu Polskiego
Szyfkarty do Polski i z Polski

oraz przesyłka pieniędzy
w markach i dolarach

      

    

  
    

    

 

W nindsiely od 100) do Sj popołudnia.

Dla wygody se
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AERYKANSKA N GDANSKA

z WEW YoxXU

8. S. DROTTNINGHOLM 15 lipca, 19 sierpnia

8. 8. STOCKHOLM .. .. . . 27 lipca, 5 września

DO GDARSKA $106.50 - Podatek wojenny $5.

trwa 18 dal. Poradarowió traecie jadę w kabinach me 2-4 outh.

Nie ,
zkzooTe..
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GODZIY: 16-12 ran, 1-6 po pet] i
Poniedatatki, brody, moboty do 8 wiecej
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207-znd Ave, rig 20 alig, New York

Tel: 7048,
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NOSA, GARDŁA, USZU

1 OCZU SPECJALISTA

Jednej: Zina 11-1, Wien. 6-t

Tenten :wia :1218.

Dr. L. Landisr. 1 n
®

Leczy .chronlorne .choroby .kewl,
nerwów, nerek 1 pecherea,

mężczyzn | kobiet.

-*
9 rano do 16 wieczór,

Niedzielę od 9 ramo do 4 popoł.
Porada Darmo!

Dr. L. Landis
140 Easy 22nd Strest

Blisko 3clof Ave

 
 

New York City
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nrntt tent
Ł * polekiej miko.

att mast sim srzszt
nia
Zaweze otwarta
Owy umierkownas

Mamy .doiwindmenych ›

J. HELLER || wz

ADWOKAT I NOTARJUSZ | 'iag dalszy.

Un +"whe || I znown morze, morze,. Andzia sty-

ase a.
szata, że Lora się radzi Horskiego, jak za-

łatwić sprzedaż Smoczewa i czy koniecz

nie trzeba, aby sama tam była obecną. Ten

pośpiech wykorzystania spadku po bracie

oburzył Andzię, ale nic nie mówiła. Prze-

milczał tak aż do Vintimille.

Lora żegnała się z Andzią, Horski zo-

stał.

- Znowu jestesmy tu fazem - rzekł

do Anny już w przedziale.

Wtem oboje odwrócili głowy.

- Boooże!

Okrzyk ten wydobył się z: ust ołbrzy-

miej damy spoconej i należycie wymięto-

szonej przez tłum wałkujący ją od sal te-

wizyjnych aż'do wagonu. Gdy wtłoczyła

się nareszcie do przedziału, zajmując sobą

prawiecały otwór drzwi, ujrzawszy tylko

trzy osoby w dużym wagonie, miała zape-

wne wrażenie, że dostała się do nieba. Pół

obłąkanym wzrokiem popatrzyła na An-

dzię i Horskiego-

- Bote! Toz to dzicz... Ta publika...

te francuzany. .

Oskar zaśmiał się.

- Tak, tak. Pani myślała, że to tyl-

ko w Rosji? Dlaczego tłum w Vinitimille

miałby być lepszym?... Zresztą

będąc w przyjaźni z Rosją chciała zapewne

na swej granicy ugościć panią obyczaja-

mi, do których jest przyzwyczajoną. Bar

dzo uprzejmie ze strony francuzow. Trze-

ba to cenić.

-Eto użas! -- powtarzała rosjanka

ocierając pot Z twarzy: ,

Z hasłem zaczęła się lokować w dru-

gim przedziale ogólnego wagonu.

- (d Medjolanu biorę osobne coupe.

Niepodobieństwo jeździć tak en masse-

rzekł: Horski.

- Dokąd on jedzie?... - myślała An-

dzia. Nie chciała go o to pytać, ale zwie

rzyła swój kłopot towarzyszce.

- Mylisz, że on powie? Ani trochę.

Pytatam go juz. Coś mruknął i basta.

Panna Ewelina lubiła Horskiego, nic

nie mając przeciw temu, że jedzie razem.

On nie narzticat sig. Trochę tozmawiał,

głównie z Niemojską, czytał dzienniki, spa

cerowat po. stacjach, Namawiał panie, aby

poszły z nim do wagonu restauracyjnego,

a gdy Andzia odmówiła, polecił przynieść

obiad do przedziału, Dbał o wszystko, czu-

wał nad Andzią nieustannie. Gdy zbliżali

się do Genui, na którejś stacji wysiadł i po

: wrócił z pękiem różowych anemonów, któ

re złożył na knlnnach_'l'arlówny.
 

 

  

min):—„. płyty i wszel-

kle naprawy. Wyrywanie i
2 z:w- bez bólu, I

„RSSI |
waw ont w. r.

  

- Por Riwiery - rzekł z u-
r śmiechem.

- Bardzo dystyngowany człowiek -
myślała panna Ewelina. ,

Tymczasem Horski wdał się w rozmo

wę z dobroduszną jejmością, która zacze-

piała go, ciągle wyrzekając na Francję i
Włochy i żaląc się, że przez miesiąc bytno

ści w Nicei, wydała więcej pieniędzy, niż

jej syn, zjeździwszy całą Rosję, Syberję a
: nawet Mi je. 

SZKUŁY AUTumusOWE |

 

i
BEZ POSADY! I

26 de
.. W «align tygodniowo.

ora kaath
rnd- 5 systemów automobk
nimi:-.n modeli £ 121 1,

na R mass a pol-kl“

Dostaromumy posady, Uczcie się
ks placa. Dla pra

Ława-£; otwarta VIP-b

70 ill-he‘ll.- sec

ARENA AUIU SCHOOL

wal Wast ban Street, tyow Kosh

  

 

 

- Bo synek w swych podróżach nie

spotykał ruletki. Pani zaś p@@gno się z nią

przyjaźniła.

- Boze? tv méj! I raztt hile igrata.

' Okazalo sig, ze i to nie. Horskiwerus.

srylaramionami. Na jaki¢j6 stacji przecha-

dzając się koło wagonu spostrzegł, że da-

ma kupuje banany. od małego chłopca,

włocha: przekupień zażądał 2 franki, do-

słał złotego luidora. Horski zatrzymał za

kark uciekającego ze zdobyczą łobuza, ka

zał oddać monetę rosjance i sprostował 6-

myłkę. Zapewniał zdumioną jejmość, że i

lak przepłaciła za banany:

Gdy powrócił do wagonu dama rzu-

ciła nu się [?wie w objecia.
- Ach dusza moje. Toz eti francuzy

i italjanci cietyj czas-mienia tak tak nadu'
wali. Boże.

Nagle spostrzegła, że wszystkie bana
ny są wewnątrz popsute, Zaczęła wykrzy-
kiwać z oburzeniem i w pasji ciskała ba-
mma przez okno na uciekających przeku-
pniów, podczas gdy pociąg już byłw bie-
gn. (Wg '
«*: Horski rozbawiony.ostrzegał, że ją za

,bo zgniłe owoce klapały na plat
formę i plecy przechodniów. Potem uczył
„;x—„znaczenia monet francuskich .i wło-
skich Dama zwróciła siędo Andzi. Twarz
miała szczerze zachwyconą. :

- Ot! jewó niktq nie nadujet. Wasz
. a?“ maladiec! Bożeż mój! A samoj tu.

    

 

 

- Ta pani bierze was. za narzeczo-
nych -" zaśmiała się Ewelina: 4

Jednakże w,tym wypadku baba mia
spryt - doda w myśli Horski, .

Andcia milczała W oczach jeje sta-
ła ciągle wizja bladej, trupiej twarzy Jana.

Dojeźdzając do Genui nie mogła się
oderwać od widoku morza. Łowiła uszami
szum fal uderzających o brzegi, z bezmier
nj tęsknotą bujała zwrokiem po malachi-
lowej roztoczy. Żegnała morze z dziwnym
dręszczem serca. Przemawiało ono do niej
tajemniczo. Wolały głębie, czuła, że jej
coś spełni, czego ona jeszcze nie przeczy»
wa, lecz morze o tem wie. -Gdy pocigg
wpadł w zabudowania stacyjne, morze
przeświecało już gdzieniegdzie przez wą
skie wyloty ulic i przez luki pomiędzy do-
mami. Już nie pełnia wód, ale port zasta-
wiony statkami.

Andzia odstąpiła od okna, blada z wra
zenia niesłychanie przykrego. _Morze ją
denerwowało. Za Genuą ożywiła się zna-
cznie. Pod Medjolanem zaciekawiał ja
krajobraz podobny do częstych widoków
w Królestwie Polskiem. Obszerne, płaskie
pola, łąki zielone obramowane równemi
szpalerami drzew, które przypominały
wierzby i olszyny, Ładnie zabudowane wio
ski i miasteczka, gdzie widać było całe
grzędy suszącej się na kołach bielizny, ni
weczyły wrażenie podobieństwa do ro-
dzinnego kraju '

- Czy zauważyła pani - mówił Hor.
ski - że włosi są przeważnie brudni, ale
bielizna zawsze się u nich suszy. Charak-
lerystyczne! Tak jakby uważali to za swe
prawo, żeby podróżnym przedstawiać jak.
najwięcej sznurów z bielizną. W oknach
-- na balkonach wszędzie to samo. Nie u-
miem sobie wyobrazić inaczej włoszki z lu
du jak tylko przy balji. Ich mężowie po-
winni być źwierciadlano czyści, jest zaś
przeciwnie,

Horski zaproponował, aby nocować
w Medjolanie i zwiedzić katedrę, lecz An-
dzia nie chciało, Oskar nie nalegał. Opo-
wiadał jej dużo o swych podróżach, O An
€lji, o matee mieszkającej samotnie w sta
rej posiadłości nad morzem, w okolicy
Dovru, zwanej Hurlestone - House od
nazwiska rodziny, z której matka pocho-
dziła. Jest tam stary pałacyk otoczony sta
rym porkiem, spadającym ostremi słoka-
mi do morta. 1

Mówił o matce z widocznem
zaniem, żartobliwie krytykując jej zapał
do spirytzmu, podkreślając natomiast jej
zalely pod względem pojmowania życia i
go praw. Andzia pytała 0 ojta i zauważyła
-że odzywał się o nim inaczej niż o mat-
ce, z pobłażliwą wyrozumiałością dla jego
polskiego romantyzmu i bez zachwytu.

Mówił, że matka kochała bardzo swe-
gd męża, pomimo ogromnej! różnicy uspo-
sobień i charakterów.

Wspominał dzieciństwo swe spędzone
w Hurlestone House, gdzie ojciec w wol-
nych chwilach uczył go po polsku, a po-
tem z woli ojca miał nawet korepetytora
polaka. *

Potem nastąpiły lata studeńckie w
Londynie, w szkołach i wreszcie w uni-
wersytecie w Cambridge na wydziale filo-
zoficznym Ale filozofja znudziła go pręd
ko, bo nic mu nowego nie powiedziała.
Studjował jeszcze w szkole marynarki,
chciał został kapitanem okrętu, lecz do-
szedł wkrótce do tego przekonania, że o wię
le wygodniej i łatwiej podróżować po mo:
rzu, jako pasażer pierwszej klasy, bez kło
potu, niż być na odpowiedział stano-
wisku. Każdy powinien urządzać sobie ży
cie tak, aby go bawiło, nie zaś utrudzało.

Zaczęli się o to sprzeczać z Andzią,
wreszcie Horski rzekł:
- Wychodząc z tej zasady nie jechał

bym teraz, będącna pani miejscu, do ojczy
ma, ale zostałbym naprzykład w Wenecji.
- Nie jadę wyłącznie do... ojczyma.

Tam jest mój cel i... dosyć już próżnowa-
nia. *

- Obowiązkowego celu już niema,
sam się zdetronizował,

- Pan jest bez serca panie Horski.
- .Owszem mam srce, ale logiczne.

Zresztą osboiście nie mogę przecie płakać
po Smoczyńskim, Pani to chyba rozumie.
Biorąc rzecz konsekwentnie trochę dziwną
wydaje mi się podróż pani na Wołyń, w
celu wypłakania ostatnich łez na mogile
Smoczyńskiego- Zaczynam stwierdzać, że
w Polsce rzeczywiście ten dopiero zyskuje
sławę i staje się uwielbianym, kto umrze,
począwszy od Judzi w jakimkolwiek kie-
runku wybitóych, skończywszy na senty-
mentach narzeczeńskich. Jeżeli i mężowie
bywają uznawani dopiero po śmierci?...
Winszuję! Posiadacie zapewne całą litera-
turę szumnych mów ch, nekro
logów i jeszcze szumniejszych napisów na
nagrobkach. Co!...

 

 

 

 

   

  
  

   
 

 

do księdza Kubeca, b
polskiej parafji rzymsko-katoli-
ekiej w. Contral-Brooklyn, N. Y.
 

Na zebraniu organizacyjnem
P. S L „Wyzwolenie", odbytem
w październiku ubiegłego roku
w dzielnicy €entral Brooklyn, N.
Y., niżej podpisany Spotkał się z
księdzem Kubecem, proboszczem
tamtejszej parafji polsko-rzym-
ako-katolickie}, |który Tyzybył
z zamiarem 'rozbicla zebrania i
niedopuszczenia: da? zorganizowa-
nia koła ludowego. *
W rezultacie, za obopólną zgo-

dą, wywiązała się między nami
dłuższa debata publiczna na te-
mat 'narodowego, _społecznego,
politycznego i religijnego stano-
wiska księży polsko - rzymsko-
katolickich, która, mówiąc na-
wiasem, skończyła się eromotnk
poreżką ks. Kubeca. Nie chciał
on jednak uznać debaty za skoń-
czoną i zażądał odemnie doku-
mentów dowodowych w pewnych
kwestjach, nie mających zresz.
tą żadnego związku z dyskuto-
wanymi przedmiotami zasadni-
czymi. _

Między innemi chodziło o ma-

jatki parafialne kościoła rzym-

sko-katolickiego, "Ks. Kubec, w

obecności kilkudziesięciu. swoich

własnych i innych

świadków, oświadczył .uroczyś-

cie, iż majątki te nie'są własno-

ścią biskupów i twierdził, iż na

tytule własności każdego kościo-

ła widnieją nazwiska: biskupa,

proboszcza ii świeckiego przed.

stówiciela parafji tylko jako tru

stysów, względnie zawiadowrów

majątkiem parafjalnym.

Rzecz naturalna, że nie mia-

tem przy sobie kopji tytułu wła-

sności kościoła, w którym urzę-

duje ks Kubec, ani żadnego in-

nego kościoła rzymskiego w A-

meryce, aby udzędowym doku

mentem dowieść kłamstwa prze

ciwnikowi. Irie mogłem także

LIST OTWARTY

 wyzwać ks. Kubeca do: ponow=

nej debaty i z dokumentami u-

rzędowymi w. ręku zdem'uko-I
wać kłamstwawielebnego „ryzy |
kanta", gdyż praća organizacyj- !
na zmusiła mnie do opuszesenia |
okolic New Yorku: _Nie moim |
zresztą obowiązkiem było dpstar
czenie dokumentów dowodowych,
Strona wyzywającą Był bowiem
ks. Kubec i według -wszelkich
praw, przyjętych w debatach pn
blicznych; jego obowiązkiem by
Io przedłożenie dowodów w kwe-
stjonowanych przedmiotach.

Pomijając jednak wszelkie for-
malności, przyrzekłem ks. Kube-
cowl, it prey pierwszej. lepszej

b dstawię mu
wód mojego twierdzenia, iż ma-
jątki kościelne. polskich parafji
rzymsko-katolickich w. Ameryce
należą do. biskupów.
mam sposobność przypomnieć
się ks. Kubecowi i bodaj za po-
średnictwem niniejszego listu o-
twartego służyć mp dowodem,
pochodzącym z najwiarogdniej
szego źródła, gdyż złożonym pod
przysięgą przez przed
stawicielk kościoła rzymśkoska-
tolickiego w sądzie ›amerykań-
skim „Common Pless Court No.
4! of Philadelphia, Pa." w dniu
5 bm. Przed sądem powyższym,
pod _przewodnictwem " sędziego
Finletter'a, 'toczyly sig przesin-
chy w sprawie prośby komitetu
parafji polskiej ~św. Józefa z
dzielnicy Manayunk w Filadel-
fii Z zakaz sądowy przeciw ks.
L. A. Stachowiezowi, samowol- ,
nie rozporządzającemu się fun-
duszami parafjalnymi, bez wie-
dzy i aprobaty komitetu para-
fjainego.
W obronie ks. Stachowicza wy

stąpił monsignor James P. Tur.
ner, przedstawiciel prawny koś-
cioła rzymsko - katolickiego, któ
ry wyjaśnił, iż podług praw ko-
ścioła rzymsko - katolickiego ca
ty majątek kościoła należy do
biskupa lub arcybiskupa każdej
djecezji i że każdy ksiądz odpo-
wiedzialny jest tylko przed swo-
im zwierzchnikiem (w tym wypu
dku biskupem) za wszystkie o-
trzymane i wydane pieniądze.

Powyższe wyjaśnienie znaj.

 

duje się w rekordzie powyżej wy
mienionego sądu. Powtórzyła je

 j soie «iegi
  

 

    

  

cytuje _dosł i jący
wyjątek: "

„Explanation was made |by
Monsignor James P. Turner to
the rourt that under the laws
of the Catholic Church all
church property belongs to the
bishop or archbishop of eath
iliocese mu that each pris? :
accouvn-amic to his superior 'r
all mons ree«tsed and dish in-
sed." .
Czy powyższy dowód jest dla.

księdza -Kubeca -wystarczają-
cym? A jeżeli nie, to kto w ta-
kim razie kłamie i kóriw wie.
rzyć: przedstawicielowi prawne
mu kościoła rzymsko - katolie-
kiego w sądzie, czy księdzu Ku-
becowi na zebraniu ludowem?

R. Ząbek

 

Philadelphia, Pa.
 

WIECZÓR ROZMAITOŚCI
 

Brooklyn ©z niecierpliwością
przygotowuje się do przyjęcia
mitych gości, jakimi są panie

i Żerańska i pp.
Ochrymowicz i Nelle.

Wieczór Rozmaitości zapowie
dziany na 17 w McCadin Hall,
będzie niezwykła rozrywką, ja-
ką pierwszorzędni zawodowi ar.
tyści dadza polonji brookdyń-
skiej.

W Brooklynie są liczne chóry
i kółka dramatyczne, jest też li-
czna polonja, która rozumie sztu
kę i takich wieczór potrzebuje.

Lekkie, pełne humoru, przy-
tem doskonale wykonane przez
pierwszorzędnych artystów je-
dnoaktówki _niezawodnie podo-
bać się będa publiczności.
Tańce polskich artystów, ba-

letu "Pawłowej będą atrakcją te-
go wieczoru,

Przyjdźcie 17 maja na wieczór
do McCaddin Hall! '

WSPOMNIENIE. POŚMIERTNE
 

W niedziela 4 czerwca polo-
nja cyla w G i

  

do kilku polskich tow." ..
Pogrzebem zajął się przedsią

biorca. bowy ob.A. Kya
eiański. Tow. wystąpiły bardzo
licznie ze sztandarami. Tow. Ar:
ka Przymierza, Tow. S. Małacho
wskiego, oraz tow. M. Polskiej
„Wolność". W pochodzie
howym: wzięło udzia około 2000
osób oprócz 35 powozów.

$; p; Bykowski" był bardzo u:
czynnym obywatelem, - a gdy
przyszła sprzedaż Polskiej Poży
czki Państwowej, to stanąt na
czele danego komitetu i praco-
wał dla sprawy naszej Odrodzo-
nej Ojczyzny. Za jego czyny ca

ły ogół życzy mu, aby ta przy.
Urana ziemia amerykańska lek-
ką mu była. '
eee
PAMIĘTAJCIE 0 WDOWACK
I SIEROTACH NA G. ŚLĄSKU,
---

sław Bykowski, który na-
es Etike

'» Franciszek W. W
Dwa biura w Brooklynie

4 Ait Noa » n.

aa g itAnt 4
#710 + rm
8-9 wisest.
Greenpoint 2400,

Miike Naman Ay.
ios ««
-t ę
4-4 whertr

Tol. Grorapolet 3195 1
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Atrakcja programu:

 
Tylko Jeden
wieczór

 

Brooklyn!!! *

_

Brooklyn!!!
Znakomici artyści śpiewacy, - ulubieńcy Publiczności,

T. WANDYCZOWA I WŁ. OCHRYMOWICZ
ukażą się z nowym wspaniałym programem

zostaną

na Mali MeGadaim| „ZACZAROWANE 7 o

N«.agi camur EERS PP!
scenka poślubna w 1. akcie.

Anna Zerańska i Zdzieł
tancerze z baletu P. Pawłowej w

tańców w uroczych barwnych kostjumach.

POETA I PIEKARZ
Do też wesoła farsa w 1 akcis.

CENA BILETÓW PO 51.00 i 75 CENTÓW,

 
Te: «ar,

DR. 6, REINHARD
©wokozY oczu, uszów 1 carbra.
°°"’i".’"““‘w' WT
39 południe, Wni

Mabecota
19g Dirion: w __Broskiyaj x. v,
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przystępne ®

JAN RUTKOWSKI, 1
 

Tel.: South 8289.

 
29814 -- 9th Ave.

SPECJALNE ZAWIADOMIENIE
OBCHODZIMY osEGNIE NAsz.
›, ,ROCZNICĘ ZAŁOŁENIA (IN
Z okazji tej rocznicy, ofiarujemy Wam specjalnie

„ niekie cony na wszelki # w
przewodni

    

  

POLSKI ZAKŁAD

w okolie. ie

iPaiemetic oe.tfeagle rears

M. LIAUKOWICZ

\ 308 Bedford Arey |_| , Brookiym m..

  

 
| JEDYNY POLSKL KRAWIEC NA MANHATTAN AVENUE |macie zamiar 16 mable ubranie, przyjdźcie do mnie i prze.e_WL 06,"Daa 207 toimie„pr poJ cenie, ; yszczenie staranne. - Usługa szybka,

Manhattan Ave., Brooklyn, N. V.
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" PHILADELPHIA BRANCH: -
Beli--Walnut 3194; Keysten-Race 1877
$20 Chestnut St, Room 402

PAN HEARST

I

TROCKU

W niedzielnym numerze organu pana

Tearsta znajdujemy pochwalną odę na

cześć Trockiego. Warto zachować to w pa

mięci. Wyjazd p. Hearsta do Europy, śnia-

danie spożyte z dotychczasowym przed-

miotem nienawiści, Lloydem (JęOl'gCl'n,

świadczy o tem, że przy uprzednich da-

 

 

  

 

 nych. pr. ni wględem Nięmi-eqi nig—

chęci jawnej względem Polski i Francji,

należało oczekiwać jawnego popierania 80

wietów przez Haerstowską prasę.

Aby tego dokonać należałuuprzed

wszystkiem zasłonić rzeczywistość rosy

ską pierwszo-planowymi figurami, nadając

przytem figurom tym sensacyjny charak-

ter. Nikt nie mógłby wywiązać Się Z tego

zadania w stosunku

_

do Trockiego, nad

trzeciorzędną poetkę amerykańską, panią

Luise Bryant, wdowę po zmarłym w Mo:

skwie przed kilkoma miesiącami bolsze-

wiku amerykańskim Reed'zie, tym samym |

-- który w czasie napadów

-

bandyckich

na pogxzaniue z MukSykieq losady ame

rykańskie, odkrył w rozbolmku Pąqcłlxo

Villa bohatera wolności i obrońcę uciśni0-

nych. Pan Reed nie był wcale .cz'łowxeklen-n

płzekupnym. ani też zwolennikiem sztuki

złodziejskiej.=/Był tylko zatrzymanym, w

rozwoju umysłowym

.

na niemaldziecin-

nym stopniu naiwnym protestowiczem, W

rodzaju tych, którzy zawsze przekłądają

„szlachcluych rozbójników" w rodzaju „R!

naldo Rinaldińich, nad (w órców: wartości

materjalnych i umysłowych. Pani Bryant

należy do tego, samego TypU. Pisze szcze-

rzę i z uniesieniem, lecz głupio. Ta kombi:

nacja walorów umysłowych zwykła«dzia

łać na tłumy. Doskonale wie o tym taki

Paderewski. Nie będąc ani szczerym, ani

doskonałe umie grać tę mig. Nic

dziwnego, że potrafił z tłumów ściągnąć

miljony. dolarów pod różnymi pozorami na

endeckie i rzymskie cele

-

ku swej włąs-

nej chwale i ambicji. Nic też dziwnego, że

pan Hearst, będąc człowiekiem tegoż typu

co Paderewski, umie używać szczerycł] i

głupich półgłówków. Nie zawiodła go więc

pani Bryant.
.

Postuchajmy. hymny pro-bolszewic-

kiego:
,

„Minister wojny Trockij niema

poprzedników w historji (!!). Nie_ mo-

zna przeto porównywać go z nikim.

Można mu tylko innych przeciwsta-

 

  

  

 

      

  

 

New Yorku z pewnym, dziś już nie żyją

cym międzynarodowym bankierem, musi
anowić się nad tymi zmianami w

psychi pewnych warstw amerykań

skich, które sprawiły, ze w piśmie demo-

kratycznym, popierającym pana Hylana,

podkreśla się jako dodatnie te cechy, któ-

re dotychczas były brane w obronę jed
nie przez zwolenników autokratyzmu i

przeciwników. demokracji.

Ostatnia akcja krawieckiego związku

Amalgameted, mającą na celu pomoc s0-

wictom, tak wychwalana przez pismokrąż

ców i byłych masonów podrabianego zna-

ku, wskazuje, że i w szeregach robotni-

czych następuje ta sama zmiana, Zajmie-

iny się tą sprawą niebawem.

Bronisław. D, Kułakowski.
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Z CHWILI

W SPRAWIE P. R. MODRAKOWSKIE- /

GO I JEGO „NOWEJ WARSZAWY" |

Akcjonarjusze „Polish Investment and Con-
struction Company" korporacji znanej pod nazwą
„Nowa Warszawd", założonej przez p. Romana
Modrakowskiego, otrzymali listy z wezwaniem, aby
odesłali swoje akcje do biura na 23ej ulicy w New
Yorku: Za studolarową akcję. p. Modrakowski chce
płacić 50-dolarowym polskim bondem i 10 dol, go-
tówką, W

Nie wiemy czy autor osławionej „Nowej War-
szawy" zdobył w ten sposób naiwnych, którzy na
warunkach poprostu śmiesznych, zechcieliby 'stra-
cić ezłórdzieści dolarów na każdej studolarowe}
akcji. Nie mówimy już o tem, że p. Modrakowski
place bondami zarabia znowu ogromną sumę. Ale
prokuratorja generalna, która sprawę „Nowej
Warszawy" ma w swoich rękach, ostrzega wszyst.
kich udziałowców, żeby nie dali się zbałamucić i
nie oddawali akcji inaczej, jeno za pełne sto do-
larów...

Zwracamy więc interesowanym uwagę, że po-
winni cierpliwie czekać, aż śledztwo będzie skoń-
czonę i rozpotznie się sprówa, która o likwidacji
„Nowej Warszawy" postanowi.

W; sprawozdaniach zarządu korporacji, wyra»
źnie jest powiedziane, że cała suma około 160,000
dolarów, nienaruszona, ulokowana jest w banku.

Generalny prokurator zbada czy tak ‘jest rze-

czywiście i gdzie się podziały człerdzieści procent,

które p. Modrakowski odliczając od akcji, wyka»

zuje jako straty,
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ROZRZUTNOSC UKRAINCOW

Naszego ministra spraw zagranicznych p.

Skirmunta pisze „Naprzód" krakowski - trzech

ukraińców-obrzneiło w Wiednu jajami. Jest to

artykuł w Wiedniu bardzo drogi, a przyjąwszyże

każdy rzucił tylko dwa, otrzymamy, w sumie 6

sztuk, co" reprezentuje pokaźną kwotę. Przed laty

na uniwersytecie lwowskim studenci polscy ob-

rzucili polskiego namiestnika jajami. Wtedy szt

ka kosztowała kilka halerzy, zatem pp. studenci

nie Wydatkowa!i zbytnio na żółtą demonstrację.

I prosimy zważyć, że wtedy zrobili to studenci, co

do których. niewiadomo, czy później osiągnęja:

kieś stanowisko społeczne, podczas gdy teraz de-

mionstrowali „oficerówie", a więc specjalny, u-

przywilejowany gatunek ludzi, choćby to byli s.0-

  

ficerowie" z „armii" Machny czy innego Tiutiu. ;

niuka. Niema co: Ukraińcy ponoszą ofiaty dla

swych przekonań, a przy sposobności dają wyraz

swym niezapomnianym  czarno-żółtym uczuciom:

rozbite jaja na czarnym fraku p. ministra - to

przecież tak dobrze znana kombinacja austrjac-

kich barw państwowych. A może tę monarchię

mieli „oficerowie" na myśli, wznosząc - jak po-

daje telegram - oktzyki na: cześć monarchji u

kraińskiej z Wasylem Wyszywanym na czele?
wo k «7

WOJEWODA G. ŚLĄSKA

Pomimo hołdu składanego przez p. Schnier-

<zleina-Kdmieńskiego w bostońskim „Kurjerze

| warszawskim „Przeglądzie Wie-

 

 

„NOWY ŚWIAT" Wtorek, 13.30 czerwca (Tuesday, June 13th) 1922 -

      

  

ZPRASY I O PRASIE

CZY NALEŻAŁO ZAPROWA:

DZAC ORDERY

   

skiej. Jej konstytucja z 17-g0

marca 1921 roku wprawdzie

zniosła tytuły, lecz pozwoliła na

ustanowienie orderów. Stało się

źle. Polak jest z natury próżny,

a co gorsza, zawistny. Tych

dwuch wielkich wad nie w.

la z naszej duszy narodowej na-

wet stuletnia niewola. Pozosta-

liśmy przeważnie takimi, jakich

maluje nas ksiądz Walerjan Ka-

Pod powyższym tytuiem, w

czornym" czytamy artyukuł A-

dama Nowickiego tej treści:

„Na balu dworskim w Wersa-

lu pod koniec 1783 roku, wśród

setek mężczyzn strojnych w bar-

wne fraki, wstęgi gwiazdy i

krzyże orderowe, ogólną uwagę

   

Składajcie nalepki na Śnrtośclov'v'e premie

Zacznijcie kupować teraz

   

eden u"naee zepady stę

„Opłaci się składać nalepki"

  linka, gdy pisze o ństwie
polskem z drugiej połowy XVII
wieku, że „u dobrych nawel tyle
było niedołęztwa, nierozumu i
lekkomyślności, gdzie u gorszych
tyle pychy, zawiści i uporu

zwracał mężczyzna w czarnym
fraku bez jednego choćby orde-
ru. Był to Benjamin Franklin,
pierwszy posel Stanów Zjedno-
czonych Ameryki Północnej na |
dworze francuskim. Odtej pory
na wszystkich przyjęciach ofi-
cjalnych starej Europy powta-
rza się to samo zjawisko: w tłu-
mie osób umundurowanych i
świecących orderami ambasador
albo posel wielkiej rzeczypospo-
litej północno - amerykańskiej,
występuje zawsze tylko w skro-
mnym fraku i bez orderów. Kon-
stytucja Stanów Zjednocłonych

 

ustanowenie orderów w Polsce:
odrazu wywoła kwasy, ć
narzekania u wszystkich r
mo czy naprawdę  pominiętych.
za mało - według ich przekona-
nia - docenianych, pragnących
wyższej klasy orderowej, sniże-
im nadanej. Niestety, zło się już
stało, Wprowadzono w Polsce or-

1 jerozdawać, woj.
amerykańskich i przyjmowania | miesiecv po' rozpoczc-iu tej akcję

orderów obcych. - m | orderowej mnożą się dowody, że

To postanowienie było dziełem dawna buta szlachecka gra i ki-

owych ma_drycłll mężów stanu, pi w żyłach, jak za dawnych cza-
jak Jerzy Washington., John A- sów, gdy rzucało się pod stopy
damsi przyjaciel Kościuszki Jef- Kréia Jégomoéci firgafiir| ma

ferson świetni politycy, a Wie kasztelaństwo, ponieważ chciało
i świetni znawcy duszy ludzkiej w się zostać wnj'ewoda.
wiedzieli ile złego państwu i na | kkm-2 die tens Św te wosts$

rodowi wyrządzają owe świecie |_/, ¥ lg w z i." I“
detka dla dorosłych ludzi, zwane [$23th “gage?“ Ekrżxięgięwza'
›rderam, źródło i narzędzie pr 1 vorderam, źródło i narzędzie Pr | Mo te go honoruje
śności ludzkiej, niby to nagroda wia: ta mak 1 ię -eto
za za i, z la ojczyzk 25 1. :za zasługi, położone dla ojczy wieibich saging» Oouywists, --
ny, naprawdę przecież podnieta "*. ! h -
do szelSenia infhy, zawiści, kwa krzywi się - jak WSF”! - w i

sów i niechęci wzajemnych. Na- | "VS „mwmw—«(959 V.T_vmc7.aj

stępcy twórców konstytucji pół. **"! ne o Sprawcdł'roęć, fired
nocna: - amerykańskiej, uszano- 1 (‘h9dlL leez o próżność wielkiego

wali wolę praojców. Po dzień | dziecka, które wycągą ręce I“;

dzisiejszy państwo nie podnieca | s'wnecnliełon. widząc, ”h"")? wisi

oficjalnie próżności współobywa. | Kte dzieci już niemi

-

bawią się
teli. Muszą oni,- bo i za Atlan- dokoła, rozwinięciem wrodzonych

tykiem natura ludzka w. zasa. |thlent6®
dzie pozostała taka sama, jak w
Europie - zaspakajać prywat-

|

na należy do historji, Ta ostat-

nie wedle zasobów swej kiesze- | nia: jest  sprawiedliwszą, niż

ni, czy to kupując dla swych có- | współcześni. Wyda ona sąd inny

rek zbankrutowanych hrabiów |o wielu, którzy, teraz paraduia

europejskich, czy też nosząc

|

z orderem, podniesie w góryv ta

 

 

 

   

Ocena zasług, prawdziwa oce-

mundur, suto naszywany galona | kze i owych, którzy pójdą do

mi, komendanta straży ognio- , grobu bez orderu. Trzeba hylć

wej ochotniczej. Rzecpospolita | dorosłymi, poważnymi ludźmi,

Polska niestety nie poszła dro- |a nie dzieciakami w długich spo-

gami swej siostrzycy amerykan- dniach."

Wiadomości z Polski

 

 
 

  

Należało przewidzieć z góry, że |

| czek, ma obecnie lat 20, jest u-

 

i powierzyć or

 
się zwracalście. Interesa zalat-
wia dobrze i szybkoZE ŚWIATA

SZESNASTOLETNI KOMPO- e mas
ZYTOR. ols! - Amerykańska

Agencja Detektywów
„Liberty Detective Agency"
Licencjonowane biuro pod bonder

breji

 
 

Teatr Narodowy w Pradze wy
stawił świeżo ope-
rę „Kralownin omyt" (omyłka |
królowej) osnuta na tle życia
Ottokara II. Autor jej B. Neme-

czniem gimnazjum państwowego
w Przybramie, ale dzieło swoje
napisał już 4 lata temu i złożył
je dyrekcji opery. Znawty przy-
znają utworowi młodego autora :
wielkie zalety, naturalność, wy- |
razistości i zupełne opanowanie
środków technicznych, Krytyka
miejscowa wyraża się bardze po !
chlebnie o nowym dziele i prze-
powiada autorowi świetną przy-
«złość *

   

przy bélach

WING!-

. nych,
   

   

  

         

     

   

okulawieniu,

wywichnigciu,

z . w nadwyrężeniu

Odpowiedzi Redakcji ati
, mim bólach zęba,
Czytelnikowi z New; Haven. głowy i zazię-

Conn. --- Tłumaczeń nie bierze- bieniu.
my, -ale wyjatkowo mozemy zro | wM . Uważajcie na
bić wyjatek dla naszego czytel- |
nika. Koszta są zależne od wiel. (* u:!”-
kości listu, a w każdym razie bar a"
dzo male. Ob. Kulakowskiego ) ,“lm“”
można osobiście widzieć w sobo

 

 tę lub niedzielę, jak również Ka-
#dego innego dnia w tygodniu.
Zapytywaliście sz. ob. w swoim POTRZEBA LUDZI
czasie ile kosztuje egzemplarz od lat 18-45
pisma wychodzącego w Tokio) p. ii“are“: pisaé po pol
t „Echo Dalekiego Wschodu". TYW
Prenumerata roczna wynosi 4 DETEK ów
dolary, półroczna dwa, a poje- DO POLSKI
dyńczy nr. 15 centów. W sprze- I W AMERYCE

Chicących pracować w tym zawo-
dzie, przygotowujemy kursem ko-

respondencyjnym w domu.
Po informacje pisz do:

First Polish American
Detective School

daży tutaj pisma tego nie ma.
Adres jest następujący:
„Echo Dalekiego Wschodu",

Shimo, Shibuya Shinchi 57,
Tokyo, Japan.

 

 

 

k 0060 » 182 West 42nd St. Room 433,
Czytelnikowi J. T. z Highiand ! New. York City. ;

Park, Mich. - Tranzakeig mo- | « 'Eźrhżmfiauzifał"2a%
żecie sz. ob. zupełnie bezpiecznie fettred reludaien".

izacji do której 
 

 

„NIE SZCZĘDZIC Kuow"
» czeństwie poszanowanie władzy

i prawa. Wielkopolska ,jako ta-
ka niema wszakże nic wspólnego
ani z płacącymi, ani z płatnymi
szerzycielami gwałtu publiczne-
go. Takie nieprawdopodobieńst-
wa jak artykuł „Gazety Powsze
chnej" świadczą tylko,

Warszawy, 25 maja. (Poczta)
Zaburzenia porządku

nego, których widownią był
wskutek agitacji |nacjonalisty-
cznej Poznań, aktóre bada obec-
nie komisja śledcza, znajdują
jednomyślne potępienie w nie-
zawisłej prasie tamtejszej. -
Dzienniki; narodowo-demokra
czne, jak „Kurjer Poznański
„Dziennik Poznański" usiłują
dalej odjąć z nacjonalizmu orga-
nizatorstwo tych wybryków. --
Tylko „Gazeta Powszechna", wy
dawsia _kosztem Zjednoczenia

cie tłumu czyni się rozpaczliwe
wysjlki, aby odepchnąć myśl pol
akg, która toruje wobie drogę w
zycie -polityczne -Wielkop (ski
mimo wszelkich zabiegów, aby
ją odpechnąć.

 

 

 

podkopują w tamtejszem społe- |

że ze ,
strony interesowanej w ciemno- .

 

  

  

   

  

    

  

OKULARY

I SZTUCZNE.

OCZY 3
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#38 Prospect Ave. Brous,. Like ate:ob mie.
 

|
w Are, Mikko 118 irga.

|
| zaklad god 100 Zaraz Are. otwarty w ni

|

Grom rea
  
 

    

   

     

   

 

|
I

Penexte segraniey ae: ministe=] *--
rjum pracy | opieki społecznej. !wiać „„Trockij nie jest dyplomatą. AbyA Producentów Rolnych, wylamu

być dobrym dyplomatą należy umieć je się z pod umówionej obłudy i
€odziennym" p. Wojciechowi Korfantemu, ten wo-
jewodą Górnego Śląska nie został.

   

  

 

  

 
Ł. panować nad sobą, wyrachowanym, Na stanowisko to mianowanyjest poseł Józef

|

pisze: '

nie mieć uczuć, zadawalniać się ma-

|

Rymer, a nazastępcęjego Zygmunt Zebrowski. „Za przykładem Wielkopolski

|

Warszawa, 26 maja. (Pocztę).

v terjatem posiadanym; dyplomata nie Widocznie ”WM"-”':,” dyrektora francuski¢-

|

pójdzie teraz niechybnie zdrowa

|-

Profesor Edgard Milhatid, kie ,
go stwa z K@

1
 wa w innych |równik sekcji badania produkcji może stwarza nic nowego, a TROCKIJ część

godności wojewody, nie podobała się- radzie
(

drielnicach (1?) nie szczędząc i międzynarodowego biura" pracy

 

E R $ Z Y STK IE M

|

ministrów
_

i JEST [)th I?,DEXWŚ Z

Y

ST ministrów. . . byłemu prezydentowi ministrów

!

w Genewie, wystosował do inż.

\l TWÓRCA. (!!) s i ___ Rekord p. Korfantego w walec o, Górny Ślask

|

rzetelnych kijów (!). Objaw ten 7 Fr. Sokala, delegata rządu do ra

i Trockiego przeznaczeniem było !?. "Epic: nly a mmnmjngne Ę) Tue ';”?”

|

jest dla nas bezwzględnie wymo- | dy administracyjnej międzyna-

$ z s w i ( jęte przychylnie przez ludność górnośląską. krowi lity» i w blurs , list naste
E zepchnąć Rosję z dawnych podsta Coprenin to I post Rymer mae cieszy ate wie! | wnym objawem zdrowia polity rodowego iura pracy, list ni *

   

      
     

  
  

pchnąć ją, okrwawioną lecz natchnio-
ną na nowe drogi, przeznaczeniem je-
go było wydać bój bezwładowi, który

jest przekleństwem Rosji i całego

Wschodu...
TROCKIJ WIERZY W POKÓJ

(!!!patrz poprzednie zdanie!!!) *
Groźba Trockiego (zastrzelić do-

ktora ,który grał na. fortepianie za-

miast tępić pluskwy w hotelu (tak!)
przypomina dni Piotra Wielkiego, któ
ry uznał za niezbędne zastrzelić pew-
ną ilość szlachcicow, aby zmusić in-
nych do skrócenia ich kaftanow, jak
to nakazywał edykt carski".

  

. : z i .. walee"ó-Górny Śląsk, wtedy rzecz jasna, iż Polska | pojmuje „zdrowie polityczne". szem sprawozdaniu, przez co znaj Teta nie możecie mt
Pani Bryant nie zna historji. TroCkij go na tem wyjdz * ' jako metodę kija. Niech, że się dziejmy się w upreywilejowa- mot-mag}? zn"

miał poprzedników w historji. Nie tak da: Naturalnie, że lud górnośląski przedewszyst. nie dziwią potem jej wydawcy, nem położeniu. dostarczając Pol- FRANK LABORATORIES

wno przecie działał w Rosji Azew, prowo«

kator carski, tak samo jak dzisiaj jest pro-
wokatorem kapitału

|

międzynarodowego
"pan Trockij. Alę pomijając już właściwe

' zadanie Trockiego, wyznaczone mu jesz:
cze tu w Ameryce na konferencji, którą

 

 miał w przeddzi@ń wyjazdu «lo RosjiW) pracą imozolny,

ką popularnością na Górnym Ślusku. Należy do
tej samej kategorji co i Korfanty, ij. umie przede-
wszystkiem dbać o siebie; ale sprytem znacznie
mu ustępuje.

Według opinji świadomych górnoślązaków i
trzeżwych ludzi w Polsce, stanowisko wojewódy
wobec istniej h warunków, będzie nadzwyczaj
trudne i odpowiedzialne

Przydałby się tam mąż żeldznej woli połącz
nej z doskonałem orjentowaniem sig w polityce.

Trzeba bowiem nie zapominać/ że 15 lat po-
Jacy muszą wspólnie pracować, z/Niemcami. Mu-
szą pilnować każdego swego kroku, bo Niemcy
rybać będą na każdą sposobńość, która da im

broń w ręce przeciw Polsce.
Jeżeli ze strony polskiej nie będzie stanowczo-

ści, a- ustępliwość jaka cechowała Korfantego, w

 

 

 

  

  

kiem za każdy błąd zapłaci,
+ » 4 \

/ W jednej z fryzjerni nowojorskich, właści-

~m mieści się w

cznego (!) naszego społeczeńst- | pującej tre

wa." \ „Drogi Panie:-

„Gazeta -Powszechna" j'esl' ?ośpiesum zawiadomić Pana

?x'yQawnnn-głćwme dla włoscian | przed Jego wyjazdem do- Genuii
A miedzy nich masowo rozumna-. Rzymu, iż z ogromną przyjem-

Czy pp.. produconi rolni, t. i | nością "przeczytałem wielki „me-
wielcy włuscllcnelg ziemschxtt» morjał rządu polskiego w odpo-

rzy tę organizację stworzyli, ta- |więdzi na ankiete o produkcji
ki pokarm moralny rquaJą wlo 4 Zdaję sobie spraw-ę, jak wielkie
ścianom? Czy rozumieją hasła. |wssiłki kosztowało przeprowa-

jakie wnosi się tym SPOSODEM | dzenie badań, zawartych w tem
na wieś? Dotychczas nieHychać |aziele, w okresie, gdy Pańska Oj
aby prokuratorja poznańska Zł |uzyzna wytęża wszystkie swe si-
jęla się tem oczywistem WZYWA ;jy dla budowy i odbudowy.
niem do gwałtu publicznego, ja |" .

| ardzo się cieszę, iż ta olbrzy-

artykule. „Gazeta Powszechna"

|

mia praca odbije się echem w na

 

 

 

  ste ogromną liczbę informacji
wanych nietylko z punktu wi.
dzenia naukowego, lecz i ogól-

jeśli kiedyś przekonaliby Się, że
kij ma dwa końce, skoro go wło:
ścianom tak zalecają. -Występ,
taki jest przyczynkiem do zdzi

 ciel wywiesił sensacyjny szyjd z napisem: „Obcie
na się włosy kobietom tylko do lat 35-clu".
P" "Właściciel ów wyjaśnia,, że obcinanie włosów
Kobietom starszym: jest niewypowiedziane ciężką

u

 

| gują separatyzm dzielnicowy i

czenia obyczajów szerzonego w 'Zechce Pan przyjąć, drogi Pa-
| Wielkopolsce przez jakby ad hoc › nie, wyrazy mego prawdziwego
wydawane pisemka, które propa czasunku '

\_ (-) Edgard Milhaud",

 

  

  

  

  
   

     
      

      

          

             

  
  
       
   

       
       

U%.po kakrociach, już
/ jest w domu!
Nie musiele je: widzieć;

       

  

 

     

 

 

   

& a .

Strzelajcie pluskwy ze strzelby:
i zawszetraficie!

a zabójczy proszek strzela, przenikając szczeliny,
gdzie się kryją t mnóżą ptuskity, w
z zarazy wszelkich owadów.: Uy
kiem. W
Bull Dog prosrek na muchy i owady Jost wyrablany
z tartych kwiatów wschodni
nitarny, zupełnie nieszkodliwy dia ludzi. i zwierząt,
a jednak przynośl pewną

Cincinnati, 0.

 

  
po pliskwach -- Bull Dog

aby sabld. defénticle paczkę,

czyszcając dom
wajcie poddosta

ich. Jest on worny, se-

    

 



 

 ua ocz eon conamore
Pani Nadina Efrom uciekła wraz z dzieckiem przed bol.

ompsona, k a okrętu Muskegon, który prze
do Rosji, Obecnie pani Efrom przebywa w Amery.

OFIARY BOLSZEWIJI
szewikami, dzięki pomocy Herberta
wiórł artykuły spożywcze z Amery
ce, jako pani Thompson

BIEDNY SŁON Okręt Mount Carrol przywiózł cały
ikich zwierząt, między niemi trzynaście młodych

przedstawia wyładowanie słonia z pokładu
towego na przystań, skąd przewiezione zostały do cyrku.

l w Sacramento, Cal., w karnawale

„Dziesięć wołów zamiast

" (i ludzi zabijamy

PODCZAS UROCZYSTOŚCI patrjotów „star ej c

widać było i wóz, jakim w r. 1848 odbywano podróże po stepach

jednego motoru" głosił napis, „a przeeiem szybciej dziś jedzi

Przyp. tłum.)

NAJNOWSZA MODA, -- W Paryżu sensację wzbudził

w kostjum przedstawiający „fontannę

ie wyglądają, jak krople
Pomysł. bardzo: oryginalny, .

---]
PANI ADELINA HALM z

Milwaukce zabita została przez

bombę. Rodzina Halmów o-

trzymała kilka listów z pogró-

Słynna aktorka filmowa,

Gloria Swanson wróciła na

okręcie Mouretania z Euro-

py do St. Z)

 

 
 

pułkownik, T., 6 a

pamicci 1000 koleJatzy kanady, "£.—gut CCB
wojny światowej. Pomnik ten. y r. z w

 Montzea), i

p>

Lad

JLETTE TALANIMI ukończyła kurs w Instytucie
Bankierówz dobrym postępem, Jest to pierwsza kandydatka
w klasie, do której uczęszcza 45 uczniów.

 

„WINCHESTER" KON, na którym jeździł generał Philip
Sheridan i Harry W. Valentine, który na tym koniu brał
udział w bitwie pod Winchester. Koń ten wystaw y by
Governors Island, obecnie przewieziony został do Smithso-
nian Institution do Washington.

SZAMPION WIOSLARSTWA. +>:
wrung £301; wiea-niw. w, Fi

tam odbytych przebył drogę 1 i
siedmiu minut i 24 sekuńd.
tytuł szampiona światowego.
kie a?!

 



*-.. Muzyka _ -_

W największej pralni londyńskiej trzy razy w t
godniu orkiestra składająca się z 85 osób przygrywa do
pracy, od godziny czwartej do szóstej. W dni- powszed:
nie do pracy przygrywa gramofon. '

Na wyścigach zwykle przygrywa muzyka, podobnie
w cyrku i na polach bitwy.

Żołnierze przy dźwiękach muzyki
„Hurra!"szli do ataku.

Myli się, kloby sądził, że muzyka w pralni londyn-
$kiej, w cyrku, _na torze wyścigowym lub

/

na polach
chwały nie ma żadnego ukrytego celu i że służy tylko dla
przyjemności robotników, koni i bohaterów.

  

z |
  

i mu.

i z okrzykiem| wstaj
zimy

 

wietrza, ciepła, a nawet pokar-

Pokarm, zazwyczaj w formie
tłuszczu, jest zwykle potrzebny
w znikomych. prawie... ilościach,
aby zwierzęta teutrzymać pirzy
Życiu podczas snii zimowego. -

y. Nawet (łuszez ten w wielu wy-
wpadkach jest nagromadzony

samym ciele zwierzęcia tak, że
niepotrzebyje onó wcale jeść

przez czas trwania snu zimowe
wo, choć niektóre jak
naprzykład wiewiórki i jeże -

ą w pogodne dni podczas
y i spożywają cokolwiek po-

karmu, poczym ponownie
dają w senses trim

Przez zanurzenia zwierzęcia
znajdującego sig. we śnie zimo-
wym, można przekonać się, że

 

Nie! Zaznaczyć trzeba. że program składa się prawie | wcale nie oddycha w tym czasie
wyłącznie z marszów wesoło brzmiących, o szybkim ryl-
mi

 

Przedsiębiorca pralni. londyńskiej wie, że p
wpływem ochoczej muzyki krew ożywiona szybciej krą-
ży po ciele. Gdy mu
kie nogi męskie i żeńskie do taktu tupają. Odruchowo.

W pralni zaś - zamiast nóg żywiej poruszają się
ręce robotnic, do szybkiego taktu, właśnie między czwar
tą, a szósta, gdy znużenie i bezwładność

-

wstrzymują

  

ę.
Podobnie i w cyrku i na wyścigach dźwięki muzyki

podniecają konie, pobudzają je do s vbszego biegu. Eks
perci w prowadzeniu wojny zrozumieli, że w chwili ata-
ku krewtrochę cięższa zadumąi przeczuciem śmierci pa
raliżuje częściowo żołnierzy. Zarządzili więc, aby muzy
ka przygrywała i aby żołnierze przegłuszali własne my
śli potężnem podniecającem „Hurra!

Nie tylko dusza ulega złudzeniom. Krew ma w sobie
składniki czułe na złudzenia, odpowiadające na działa-
nie ryimu-

Wrzeczywist ludzie pracujący byli znużeni, wy-
czerpani. Oddali cały zasób cnergji, wyczerpali zasób sił
fizycznych. Własna zachęta nie działa więcej. Dążeniem
przedsiębiorcy jest wydobyći zużyć jak najwięcej ener-

ji robotników. W tym celu każe muzyce grać. Gdzie
mózg nie pomoże i zachęta nie działa, tam działa sztuczne
podniecenie, łudzenie krwi. : Pa

Marsz żałobny reguluje krew do poważnego, powol-
nego tempa. I myśli ponure z powolnem krążeniem krwi
układają się stosownie do rytmu marsza.

Nieregularny rytm muzyki operowej powoduje od-
wiedni odruch krwi od dzikich rozmachów rozkiełza-

nia - do słaguacji i zupełnego chwilowego zastoju.
„Dusza rośnie, odkrywają się horyzonty dalekie, u-

czucia ślepe rozsadzają serce, a w chwilę później z mętów
twórzy się krystaliczne, czyste zaklęte źródło, w którem
odbija się martwe. ,eblicze wspomnienia. _

» “Y ,ka

duszą nazywamy, Każda prowadzi swój odrębny żywot,

przechodzi różne koleje. Raz po mózgu krąży, to znowu

po sercu lub żołądku. Aż znużona wędrówką po ciele,

zużyta, wpół skrzępła zamiera.

ł W świetle.cyfr

219,504
mieszkańców Jiczy obecnie Lwów.
Z tego 99,303 meżczym i 120,
203 kobiet.

 

  

 

  

 

   

"Lumen—gu:
Wielkość gwiazdy „Betael-geuza"

 

 |
    

  Człowiek stoi we wszéchswie-cie niejako między słońcami amikrobami. Przez teleskop spogląda na bezmierne ciała niebie-«kie a mikroskopem odkrywa

 

12,000 |
dolarów wynosi pensja guberni |

 

r

xi kropli krwi mieści się cząsteczka tego, co |

 

|

|

|

 

|

|

tara. stanu „inos, DajWYŻSZ2 zwiat drobniutkich nfewldzial- |
płaca gubernatora w Stan. Zjed: |nych istotek, które _powalają
Najmniejszą płce bo $2,500 5 | u hamaR szę ¢ „0 | często najsilniejsze -organizmy.
trzymuje gubernator Stand NC | przed niedawnym czasem astro-
braska. | nom amerykański, Albert" Mi-

| chelson wynalazł sposób mierze-
| nia odległości naszej wielkich
I gwiazd od naszej ziemi i dzięk:
, temu dowiadujemy sie |naprzy

 

805,22

Imigrantów przyjechało do Sta-

nówZjednoczonych w r. 1921.

197.788.277

; wartość majduje sie gwiazda Betel.
dolarów. przedstawiała

-

wartość na z e

srebra wykopanego w roku 1920 | geuzh, oddalona od nas o 1400

we. wszystkich kopalniach świa- | tryljonów kilometrów.

-

Światło

- które przebiega przez

-

sekundę
ta. | z

i 300,000 kilometrów, potrzenuje

40,000,000 | 150 lat, czasu, aby z tej, gwia-
wynosi: ludność Wielkiej Bryta= | zdy dotrzeć do naszej ziemi. -

nii: | Gwiazda ta jest niesłychanie

15.000.000 wielka, Lotnik lecący z szybko
ścią 160 kilometrów a godzinę
potrzebowałby trzech miljonów
lat, aby oblecieć ją dokoła.
Gdyby ta gwiazda stoła na

niebie w tem miejscu; gdzie stoi
nasze słońce, to. nie widzieliby
śmy ani kawalka nieb, lecz tyl-
ko jej błyszcząca: powierzcknię.
Promień tej gwiazdy, który wi.
dtimy obecnie, jest promieniem

osób jest wyznania mojżeszowe- |

g |
 

Słownich

'Fahiljęmy (g.) - ponfaly,

zażyły.

-

.

-

- NM
Krystalizacja - własność nie

 
  

których ciał mineralnych, przy-

bierania

-

kształty., regularnych

brył geometryarjyvh, tj: kn

ształów; proces" tworzenia Się

kryształów.
-

Parawan (©) -- sprzęt

-

clobo-

ny z kilku ruchomych ścianek,

obeiągniętych papierem lub tka

stawiany jako zasłont:

Salutowad (L.)- witaćpowoj

skowemu, oddawać honory woje

kowe.
* %g„:,wiuy produkt,
wytwarzany przez bakterje (po-
znano ich dotąd wiele
Werwa, (£.) zapał,    

 

 

wysłanym do nas z niej w cza-
sach, gdy Napoleon by! jeszcze
w kolebce, gdy nie: było: jeszcze
St. Zjednoczonych i gdy

mu jeszcze nie śniło się 6 okre-

tach oarowych i podwodnych wy

nalazkach

 

bortoy

ZWIERZĘTA ZAPADAJĄCE

f ZIMOWY

Niektóre zwierzęta, którę nie

mogą opuścić naszych _ brzegów

na zimę, są zaopatrzone z natu:

ry w sposób życia, znanego ja-

ko sen zimowy, Podczas takiego

su zimowego żyją one bez po-

"A 

|

kind, te w gwiazdozbiorze Orio- | ---

Nawet po zanurzeniu w wodzie

przez dłuższy czas pozostanie o-

no przy życiu. Organy trawie-

nia zwierzęcia› pozostającego _w

śnie zimowym również nie dzia-

ka z movies zagra „jazza" wszyst: | laja.

 

Literatura

   

JANUSZ KORCZAK

ur. 1878 w Warszawie, /lekarz

Dzieci ulicy (1899), Koszałki o-

pałki (1904); Dziecko salonu --

(1906), Jeden z tych, co sercem

piszą, jeden z oskarżycieli wie-

ku. Pisanie sercem nie sprzy

wymogom kompozycji i tonacji

artystycznej, każe jednak -my-

śleć o tej paraboli Multatulego,

podług której ludzie słysząc

krzyk matki, z powodu tonące-

go dziecka, rozbierali przedew-

szystkiem artystyczną ekspresję

tego krzyku. Pisma Korczaka są

jednym wielkim krzykiem czę-

sto płuciem - krwią, z powodu

topienia braci w bagniskach ży-

cia. Dokumentami przedewszyst

kiem są jego pisma, a kąt widze-

nia indywidualny, bystrość i no-

wość obserwacji, moc desperac-

  

I kiego uczucia nadaje im znacze-

nie niepospolite. Nie są wyrazem

ideologji partyjnej, określonej

tendencji, nie są też wyrazem

człowieka wyzwolonego, ale jed-

nym z głosów serc&  człowiecze-

go, rwacego się do prawdziwego

|

main] Antoniego z aPd.

STAN POWIETRZA .
Dzisiaj: Pogoda niepewna

STAN MARKI
Wczoraj płacono 8.500.50 mk. ;

za 1 dolara.

ZAKOŚCZENIE ROKU W
SZKOLE RADY OŚWIATOWEJ

mmole i

W sobotę dnia 3 czerwca od-
były się egzamina w 'szkole Ra-

| dy Oświatowej -w Washington|
| Irving High School w obecności
całego zarządu i licznych dele-
gatów towarzystw, grupujących
się w Radzie.

Personal nauczycielski wywia-
zał się ze swego zadania popro-
stu znakomicie.
Do szkoły uczęszeza 350 dzie

| ci podzielonych na 5 klas i;9 od-
| działów. W sobotę 10 czerwca zo
| stały: wydane świadectwa -i dy-
| plomy dla klasy 5;-zaś 17 czer.
i wca odbędzie się uroczystość za-
| kończenia roku szkolnego w.Do-
i mu Narodowym.
[ Odegrana będzie w Ameryce je-

szcze nieznana sztuka „Odro-

dzenie Polski", Jest to przepię-

kny a dziwife do uczuć przema-

wiający głos dzieci polskich, wo

lajacych do Matki o chleb, któ-

rego Ona go im nie mogła dać,

będąc sama w ostatniej nędzy,

aż prz 'szła jej z pomoca kto?...

to dowiemy się 17 czerwca na

przedstawieniu, =

Również hedą obecne dzieci z

Wilna, Górnego Śląska, ze Sybe-

rii i ze Lwowa

Po przedstawieniu balet polski

i tańce w ubiorach narodowych.

Wszystkie dzieci obecnę w sali

otrzymają lody.

Dla starszych będzie przygry-

wać muzyka do tańca - aż do

 

rana.

Wstęp dla dorosłych 50 cen-

tów. W

Rada Oświatowa zaprasza prze

dewszystkiem rodziców, a nastę-

pnie wszystkich rodaków o ła-

 

człowieczeństwa. | ;
Zaenym nauczycielkom i nau-

czycielom skład za ich bez.

„Myśli

MYŚLI 1 ZDANIA

   

Czego chcą miljony ludzi a

chcą szczerze ostatecznie, to w

końcu stać się musi.

Napoleon,

&! lepiej nie radzi, jak ten,
który z siebie przykład daje.

Ks. Wal. Kalinka.

Nierzadko ludzie płytkiego
umysłu ale sprytni zdobywają
sobie poklask mędrszych, ucząc
się na pamięć ich słów, i te sło-
wa w chwili. odpowiedniej. pow.
tarzając

 

Wiktor: Gomulicki,
(Miecz i łokieć).

Pięknym, bogatym, słodkim
jest nasz język, lecz ktokolwiek
nim w młodości wzgardzi, przeć
tym na zawsze skarby swoje za-
myka.

Klem. Hofmanown.

interesowną, a fak owocna pracę
jak najserdeczniejsze podzigko-
wanie pork
Za Zarząd Rady Oświotowej

Złączonych Towarystw:
A. Błondek;*prezes,
Stan. Rozen, sekretarz.

Ajenci prohibicyjni areazto-
wali kelnera i kasjera kawiarni
„Cafe es Beaux Arts" przy 40
ulicy. Sto osób spokojnie przy
patrywało sie tej zwykłej na na-
sze czasytragedii.

Aresztowano TO-letniego Ra-
facle de Rafaele i jego GG-letnie
go syna, oskarżonych: o( zastrze-
lenie 30-letniego 'A. Pieronta.

70-11 ni staruszek strzelił©Z re-
wolweru. Syn tylko był: świad»
kiem. i

7. East River w pobliżu! 65 oli-
cy, wydobyto z wody topielca,
który według orzeczenia lekarzy
przez kilka miesięcy leżał w wo-
dzie. Zwłoki odwieziono"do kost:
nicy.

 

 

 

 

 

  

    

Damnik:J. Burke,: dar: Angi dia Waszyngtons   
*. r opa

 

Kronika- miejscowa

«kawe przybycie na rzadką uro- |

 

Baczność Wyświetl:! w New
Yorku!

We wtorek, o godz. 7:30 wie-
czorem odbędzie się w Domu
Narodowym, przy ul. Sej nad-
zwyczajne posiedzenie Kola 55.
P. 8. L. Wyzwolenie z udziałem
organizatora okręgowego ob. Ko
rony. Wszyscy członkowie pro-
szeni są o przybycie na to po-
siedzenie.

ST. DZIERŻEK, sekr.

PROCES WARDA

Jeszcze szukają. - Poszuku-
ja francuskiej gowernantki, po-
szukują ojca Warda, 'stizegą
Warda, jak. okularów, gdyż po-
głoski krążą, że ma zamiar wy-
wieść swoją tajemnicę za grani-
ce. Chaos bezhołowie "- kon-
cert miljonów. *

 

ZŁODZIEJ W PUŁAPCE.

Na Riverside żyje najprzed-
niejszy gatunek kobiet. ema
dwu zdań o tem, Jedynie tain
rutynowany złodziej mógł wpaść
w pułapkę nastawioną mu przez
panią Noble. Uciekał właśnie
przez drabinę ratunkowa, gdy
kapitan armji strzelił dci. -
Wpadł więc do mieszkaniu pani
Noble (nic dziwnego, że mieszka
na Riverside Drive) i pytał ja
gdzie są drzwi do sieni. -- Pani
„Noble wskazała mu pokój, a gdy
złodziej tam wszedł zatrzasnęła
drzwi i zamknęła je'na kiucz.-
Policja aresztowała złodzieja, u
którego znaleziono dwa złote ze-
garki i mnóstwo skradzionych
rzeczy, Nazywa się Edward Pe-
arson.

 

Ngreszcie. - W New Yorku
mającym tysiące towarzystw, u-
tworzyło się nowe towarzystwo,
ochrony dzieci przed automobila
mi.
W piwnicy domu pn. 284 przy

9 Ave. znaleziono zwłoki starej
kobiety. Lekarz szpitalny stwier
dził. że kobieta od 7 dni leżsła w
piwnicy. Sąsiedzi i mieszkańcy
domu nie podali żadnych infor-
macji, Nikt jej bowiem przed-
tem nie widzial.

Pani Berublum otrzymała sa-
dowe zezwolenie na rozwód od
męża. któryż byl ateista i ko-
munistą. (Może stał się tem do-
piero po doświadczeniach w mal-
żeństwie).
 

NOWY WYNALAZEK

Policja nabyła aparat micrza-
cy. prawdomówność zbrodniarzy.
Elektryczny aparat, wskazujący
zmianę w krążeniu i natłoku
krwi, wskazuje wahania Zezna-
jącego zbrodniarza, które świad

i czą, iż pytanie zadane, mimowoli
spowodowało rozdrażnienie. A-
parst nazywany „Probierz kłam-
stwa". |
Podobno w Białym Domu za.

| mówiono tuzin takich aparatów.

 

KATASTROFA
 

Dziwne przeznaczenie .fciga
kons! ikcje teatrów _migawko-
wych. Raz poraz dowiadujemy
sie o nowych katastrofach. Tym
razem zabity został jeden, robo-
tnik a dwaj zostali ciężko ranni,
gdy żelazna belka teatru miga-
wkowego. przy Rast Houston St.
spadła z rusztowania. Pogotowie
ratirnkowe „opatrzyło ›rany .ofia-
rom tego wypadku i odwiozło ich
w stanie krytycznym do szpita-
la.

 

 

|

i

 

 

 

~ ACH JAK JA PRAGNE..

Ach jak ja pragnęw zyciu mo-

Rar:Juan stanąć na Polskiej
ziem

Tam, gdzie bielona rodzinna cha-
kitka, ,

Bory~zdobione cudną zielenią ;
A zboża kłosy w złocie się mie-

nia,
Tam, gdzie

Wisłoka,
Ach jakiż urok dla mnie po-

siada,
Ta Wisła szara, czysta jak Ira
oka.

do Wisły wpada

M. G.

< BAYONNE, N. J.

Polsko - Amerykański Obywa-
telski.Klub urządza piątą roczną
wycieczkę wodną wielkim i
wspaniałym parowcem „Cygnus"
of the Iron Steamboat Co., zabie-
rającym na swój pokład około
2000 pasażerów. W niedzielę 25
czerwca parowiec odchodzi
1.ej ulicy w Bayonne, o godzinie
9-ej rano, a także przystaje i w
Jersey City przy doku foot of
Morgen St., a stamtąd odchodzi
u godz. 10-e) rano i wszyscy je-
dziemy piękną drogą do Rocka-
way Beach.

Pamiętajcie o wdowach na
Górnym śląsku

DROBNE OGŁOSZENIA

 
POTRZERA mężezymn. kobiet, chłop

ców. Potrzeba uczniów fryzjerskich
do uczeni się wachu fryzjersklego -
Duże zarobki. Szybka nauka. Wielkie
zapotrzebowanie. Stałe roczne zajęcie
Kurs dniowe aibo wieczorowe. Zgła›
szać się do

TRI ciry sARBER 6CHOOL
212 Bowery, N. V

Praca dla Mężczyma

POTRZEBA robotników, zgłosić się
56 Commercial St., Greenpoint +

Brooklyn. Gm)
w acetateczap
POTRZEBA pomocników; zgłosić się

86 Commercial St.. Greenpoint
Brooklyn, N am)

Sposobność Nadzwyczajna
tygodniowo

 

dzinio polskiej. Informacje:
133 E. 1 St. New York City. Gm)

do
świe
czątek.
ty PslNlneed---
Potrzeba robotników do roboty przy
szynach w New Jersey Central Rail

rosd. Zgłosić się: 14 Baster St. Now
York City GJaty 1

Pg-
Potrzeba robotników

w. tabryce .fabrykowanla .coglel w
New Jersey, jedna godzina jazdy z
New Yorku na New Jersey Central
Reliroad z Liberty St, New York,
boarding house 1 akomondacfe dia ro
dziny można mieć po umiarkowanych
cenach. Praca jest stała i można sro
bić dobre. utrzymanie, dosyć zobóty
poza godzikam! dle tych co clieg pree
cować. Zgłosić się listownie Tub oso
niście do fabryki w Newyorskiem
biurze, Hepry Maurer & Son, _Mau.
rer, N. J. blisko Perth Amboy; Iub
420. Rest 28rd St., New York City

(16m:

czenie nle wymagane.
47 Water St, New York C

(2m

›
  

Do sprzedania

dwuch osób. Mrs. Colmbra, 234 B.
24 St, New York City. (In)

GROSERNIA 1delikateren -w pol
skiej dzielnicy w Bronx, interes do-

brze wyrobiony: M. Ruszwoski, 698
Morrl« Ave. Brom; N. Y (aso

GROSERNIA 1 skład cukierków .do
sprzedania, 266 Wythe Ave. Brooke

Tyn, (16s)

z POWODU wyjazdu do kraju, na
sprzedaż piekarnia, dom na 2 tamie

uje, 2 konie, bryczka, interes w
nym biegu; blisko polektego kościoła;
dobra sposobność dla polska. _Cena
31000; gotówki $550; 22 Decker Ave
Linoléumivilte Staten Island, X. V

FARMA 227 uży sad: leto:
ro i rzeka; dom 18 polo! i tune za.

budowania; 12 krów; 8 konte: % świ
nie; 300 Kur: gęsi; kaczki; cała ob
siana; wozy 1 farmerskie tulsa  Ce-
na $5000; gotówką $2000. Farina 70
akrów; dom 9 pokol; 8 krów: 2 konie,
200 kir; mila. do miasta. Cena $3500,
gotówką $1500. Philip Lobor; 274 E.
a adn

 
   
   

GROSERNIA 1 delfkateren na. sprze-
dut; rent tani; 122 North Sth St.
Brooklyn, New i

GROSERNIA i dellkatesen do sprze-
nia z powodu" innego zd u. -

623 -- Srd-Ave. Brooklyn/ N.Y. (188)
--_----------

do sprzedania w NewJersey,
35 mil od New Yorku; 15 od Tren

(on: miasto: szkoły L kościoły mung.
niemia urodzajna obslana, z fuwentw
isemi maszyneriq. Zglosi6 stp do tar
mera R. Szempiifinkl; R. F. D. 1

 

„|
i

            

   

CANDY, stationery 'I Cigar store z
mieszkaniem, Czynsz m

#92. -Warunki -kupna doskonale.. 67
North Th St. Brooklyn, N.X. (149)

------ 
LUNCH room tanio do # anie,

529 First Ave. pomiędzy 30
ulleg New York City.

GROSERNIA 1 dellkatesen do sptse
dania z powodu innego zajęcia. -

«aa - Srd Ave. Brooklyn, N.Y

a 31
(148)

*-"

n
a
i

ZARLAD fotograticeny biisko volskta
go pomiędzy duą

Przyczyna eprzedsty do, xen
. C rvstepna.. Adresownt luju. Cena prevatepi "Tl wal

an d
zglosić się do W. Hoffman
S., Passalc, N. J.

 

   

 

  

   

  

  
za. 9178.

PoLsKIE BIURO

NOTARJALNE

*i REALNOSCIOWE
farm, Jot, temów,zee 1 sprzedać, tee, i

  

  
GAWLINSKI & CO.

are E. 16th St. New York City:

  

 
7 akrow; duty mlody sad:
reeka; dom 15 pool 1 in:

3. konie:
o kur; 5 świń, sęsl. kaczki,

fiu-„ # mill do miasta. 55500

gotówką $2000 Farma: blisko NO:!

Yorku w New Jersey: 111 skrów

akrów buduica; sad 400 drzew. duża

rzeka: dom 10 pokol 1 ine oudynki

w dobrym stanie. Cena $4500, #otó-

whe. $2500. - Plsarko & Pokutny:

420 E. 5 St. New York 179)
"---

FLUSHING Heights, "Tax exempt"

familijny 6 pokojowy dom, wszyst

kie nowoczesne ulepszenia, weranda,

inne budynki z drzewa, budowane se

sziego roku. Po umiarkowanej conte

Zgłosć się: Butlder, 366 E. 72nd BL

- lub 30 Norwood Ave., Flushing

Heigths, L. 1. 1 block od tramwaju.
i

FARMA 21

Jesioro:
ne zabudowania: 14 krów:

 

SOEGIE do sprzedania Cena przystę

pna. 121 West 37 St. New York City.
aPan Czajkowski

ZAKLĄD reperacji butków, czyczcze

nie kapeluszy i buctków do sprze

dania z powodu choroby. 29 West

185th GŁ., New York City.

MEBLE z 6 poko! do sprzedania z

powodu wyjasdu: wanna, gorąco wo

dn | centralne ogrzewanie, można za

mieszkać: Latos, 48% -49 St. Broo

kiyn, N (to

---

CANDY, cisnr, tabaka, stationery i

ice cream store na sprzedać: rów

nież meble z trzech pokol, z powodu

wyjazdu do kraju. Rent $26 miesię-

cznie; cena $480. 123 Grand Stal:»
e»

Z POWODU wyjesdu do kraju jest na
sprzedaż piekarnia | dom na dwie

tamfije; wóz; dwa konie; bryczka;

interes w pełnym biegu w Liaoleue
ville, Staten Island, 20 Deckor Ave.

Cena $1000; gotówki $5550 (189
tooMP,wr -......

| MEBLB z 4 poot do sprzedanta, mo-
zna zamieszkać: rent tani. 158 Miret

| Ave. 2 pietro (tyb; New York «(;:::
›

______ nes
CANDY cigars 1 stationery sklep do

sprzedania. Zgłosić się do 169 Free
man St., Greenpoint Brooklyn, Irmy"

wKwcze

Gawliński & Co. ogłaszają

„BARGATNS" na ten tydzień.

160 AKRÓW; Cena $8500; W okolicy
Binghampton, X V. 90 skrów omej
ziemi, 36 akrów grubego lasu; dom
na 14 pokoi; wielkie stodoły; ładna
okolice
400 AKRÓW „krajowy folwark" $7500
wpłaty. Dobra sposobność dla dwuch

rodzin.
lasu. Wartości przeszło 86000; -18%
akrów ornej ziemi; równej, reszta
pastwisko: dobra woda: dwa dżo do:
my; 5 stodół: 20 krów dojnych; 10
jałówek; 4 konie. Na trmie można

chować 200 krów. Certa $15.750. Far
ma jest tylko 4 mile od miasta. D0:
posit stanu New York!
FARMA -30° aktowa, -sestana .przy
Seranton Ps.; zabudowania nowe: --
dom 8 pokojowy; 50 drzew _owoco
wych; narzędzia rolnicze; konie; kro

dojne; kury i kaczki. Cena $3000;
połowe gotówką najlepszy zarobek na

tach.

 

«

 

190 82500 wpłaty. Tylko .6
mil od Carbondale, jedna mila od

stneji; 60 akrów ornej ziem!równej.
30 akrów lasu; dobre zabudowania:
$'krów, 5 jałówek; 2. kont, 100 kur,
5 „świń. Cena tylko 36500
OMY w Bayonne, N. J. 3 piętrowy,
© gemiiny w znakomitym stanie -
$19,000; gotówki 44000.  Prawdztwa
okazje.

2 DOMY 1 GROSERNIA
CENA 315.000

Wielki wybór innych farm, domów
(imamów. Natoltsze ceny.

WIADOMOŚC ,

Gawliński, 426 East 16 St.

New York City

FARMY do spreedania. Jeżeli chcem

kupić dobrą farmę, umiarkowana

cene, w najlepszej okolicy w New Jer

macje
Bt. Flemington, N..

POLSKO-Ruska Restauracja ao »prze

dania, z. powodu wyjazdu na tor

mię, interes dobrze ' wyrobiony. 508

Henderson St., Jersey City, N.J
(1%)

OROSERNIA i delikateson do spree

dania z 4 pokojami w ruskiej i pół

skiej. dziolnicy, 426 E. 17 St. New
York City. ai
---

ZAKŁAD krawiecki do sprzedanie,

620 Broadway, Bayoune, N. J. (139)

 

 

Skillman, NJ. ase "DQ WYNAJĘCIA

A i do rprze
dania: wyrobione miejsce; niemu |EXCZNOG Nowożeńcy Trzy ›Pokoje

' do frontu wszystkie jesze. natim

piętrze: rent $22 oroz meble zupełnie

mowe są natychmiast do natycla.-

Zgłosić

książek; (nn! rent; dwa pokoje pray

sklepie. . Jastrzemski, $8 North 6

St. Brooklyn, N Y.

KTO CHCE sprzedać sibo kto chce

kupić dom, lotę. farms, candy store

dry goods store, Interes krawiecki 1

t. d., niech się zgłosi do Estate,

W. 111 Dupont St., Green:

potnt. Brooklyn, N. Y. 189)

Furniture

(G£.n)
dzi E. gh St

ew York City.

  

----------------

POKÓJ z osobnym wejściem 1 wanną

do wynajęcia dla jednej lub dwuch

14 E.osób, Mrs. Colmbra; 24 81.

New York City, 

 


